

رئیس جمهور:

**تنش‌های امروز بشریت
به دلیل علم بدون اخلاق است**



همین صفحه

با تعرفه‌گذاری‌های جدید؛

توزیع بارانه پنهان انرژی عادلانه می شود

یکی از آثار تعرفه‌گذاری پلکانی که کمتر به آن توجه شده است، کاهش اختلاف طبقاتی در بهره‌مندی از بارانه انرژی است که با جریمه پرمصرف‌ها و رایگان کردن خانواده‌های تحت پوشش محقق می‌شود. آئین نامه مصوب هیأت وزیران درباره نحوه تعیین تعرفه مشترکان برق همزمان با بهینه سازی...

صفحه ۳

امیرعبداللهیان:

**اجازه نمی‌دهیم عامل
خارجی منافع ما را
تحت تأثیر قرار دهد**



همین صفحه

تدابیر دولت جواب داد؛

ثبات قیمت و فراوانی در بازار میوه

در شرایطی که حدود دو هفته به ایام نوروز باقی مانده است بازار میوه وضعیت باثباتی را از نظر قیمتی سپری می‌کند، قیمت میوه در سال‌های گذشته در این ایام، معمولاً پرنوسان بود اما امسال قیمت میوه شرایط کاملاً مناسبی دارد و در هفته جاری نسبت به...

صفحه ۶

ارز ترجیحی دارو حذف نمی‌شود

صفحه ۲

امیرعبداللهیان:

اجازه نمی‌دهیم عامل خارجی منافع ما را تحت تأثیر قرار دهد

اسلامی ایران از نهایی کردن یک توافق خوب و قوی، عزم کشورمان در زمینه رعایت خطوط قرمز تعیین شده و خصوصاً تضمین‌های موثر اقتصادی و حاکمیت سازی منافع جمهوری اسلامی ایران را مورد تصریح قرار داد. امیرعبداللهیان تصریح کرد: ضمن ایستادگی در حفظ و رعایت خطوط قرمز، اجازه نخواهیم داد هیچ عامل خارجی منافع ملی کشور را در مذاکرات وین برای لغو تحریم‌ها، تحت تأثیر قرار دهد.

تحوالات مرتبط با حوزه سیاست خارجی خصوصاً در زمینه گفتگوهای وین و همچنین تحولات اوکراین را تشریح کرد. امیرعبداللهیان همچنین در خصوص نقطه نظرات نمایندگان مجلس شورای اسلامی در این زمینه‌ها به تبادل نظر پرداخت. وزیر امور خارجه کشورمان در این نشست هم‌اندیشی که در محل کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی برگزار شد، در تشریح تحولات مرتبط با گفتگوهای وین، با تأکید بر استقبال جمهوری

وزیر امور خارجه کشورمان گفت: ضمن ایستادگی در حفظ و رعایت خطوط قرمز، اجازه نخواهیم داد هیچ عامل خارجی منافع ملی کشور را در مذاکرات وین برای لغو تحریم‌ها، تحت تأثیر قرار دهد. به گزارش «عصر ایران» حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان صبح روز دوشنبه در نشست هم‌اندیشی با جمعی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی حضور یافت. وزیر امور خارجه کشورمان در این نشست آخرین

سالروز ولادت امام زین‌العابدین(ع) مبارک باد

سیاسی ■ اقتصادی ■ اجتماعی ■ فرهنگی ■ ورزشی
سال سیزدهم ■ سه‌شنبه ۱۷ اسفند ۱۴۰۰
۵ شعبان ۱۴۴۳
۸ مارس ۲۰۲۲ ■ شماره ۸۰۳۵۰۹ صفحه ۳۰۰۰ تومان
Vol. 13, No. 3509, Tue = Feb. 2022



بی‌عملی آمریکایی‌ها عامل کندی روند مذاکرات وین؛

یانکی‌ها قصد دادن تضمین ندارند

■ کتانی‌مقدم کارشناس مسائل بین‌الملل:

اتخاذ تضمین مسئله‌ای حیاتی در مذاکرات هسته‌ای است

■ الهیان عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس:

بدون اخذ ضمانت‌های حقیقی منافع ملت تأمین نمی‌شود

صفحه ۲

سر مقاله

مجلس اجازه توافق به هر

قیمتی را نمی‌دهد

■ سارا فلاحی

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست

خارجی مجلس

با توجه به دغدغه و نگرانی نمایندگان درباره مذاکرات ایران و ۱۴۴ جمعی از زنان مجلس درخواست کردند تا نشست در صحن علنی پیرامون این مسئله تشکیل شود تا نمایندگان دغدغه‌ها و نکته‌نظرات خود را درباره مذاکرات مطرح کنند. همچنین درخواست شد تا وزیر امور خارجه نیز در این نشست حضور پیدا کند تا نکته‌نظرات نمایندگان را به تیم مذاکره‌کننده گوشزد کند. ما نمی‌خواهیم مذاکره برای مذاکره انجام شود و یا اینکه به هر قیمتی با غربی‌ها و آمریکا توافق کنیم. با توجه به مسائل منطقه‌ای و جنگ روسیه و اوکراین لازم است که...

■ ادامه در صفحه ۲

بادداشت

فیفا متجاوزان به یمن را هم

محروم می‌کند؟

■ حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی

عضو هیأت رئیسه مجلس

محرومیت روسیه از حضور در میدان

توسط فدراسیون جهانی

فوتبال سیاسی‌کاری

غربی‌ها در زمینه ورزش

را نشان داد، شاهد آن

هستیم که فدراسیون فوتبال برخلاف

شعاری که سر می‌دهد به مسائل سیاسی

ورود پیدا می‌کند و به عنوان یک ابزار در

دست کشورهای غربی عمل کرده است.

سؤال اینجاست که فدراسیون جهانی

فوتبال که اقدام به این کار کرده آیا

حاضر است تیم‌های کشورهای متجاوز

به یمن را هم از حضور در مسابقات

محروم سازد؟ سال است که آمریکا و

ائتلاف سعودی مردم یمن را بمباران

می‌کنند، چرا فدراسیون فوتبال در این ۸

سال به این مسأله ورود نکرده و...

■ ادامه در صفحه ۲

رئیس جمهور:

تنش‌های امروز بشریت به دلیل علم بدون اخلاق است

دانش‌بنیان از دارایی‌های کشور است. اگر وزارتخانه‌ها، سازمان‌ها و مجموعه‌های صنعتی خود را با مراکز علمی و دانش‌بنیان تطبیق دهند و در سوی مقابل، شرکت‌های دانش‌بنیان نیز تلاش‌ها و فعالیت‌های خود را در راستای رفع نیازهای این مجموعه‌ها جهت‌دهی کنند، نتیجه‌ای درخشان برای کشور رقم می‌خورد. وی در همین زمینه بر تعیین مأموریت‌های دانشگاه و مراکز علمی متناسب با نیازهای کشور تأکید کرد و گفت: لازم است نیازهای بومی، منطقه‌ای و بین‌المللی در نوع مأموریت‌های مراکز علمی کشور مورد توجه قرار گیرد. رئیس‌جمهور درباره توجه به عدالت علمی، ضرورت توجه به عدالت علمی در سه حوزه تحقیقات، آموزش و خدمات را یادآور شد و گفت: باید شرایطی فراهم باشد که فرد اندیشمند حتی اگر عضو هیأت علمی دانشگاه هم نباشد بتواند از شرایط مناسبی برای تحقیق و پژوهش برخوردار باشد و مجموعه‌های علمی نیز باید از چنان توانمند باشند که بتوانند در نوع تقبل علمی را شناسایی کنند. رئیسی افزود: دسترسی آسان و ترغیب جوانان به علم و دانش موضوع مهمی است که می‌تواند زمینه رشد و شکوفایی علمی را در کشور هموار کند.

رفع نیازهای کشور مشاهده شود. رئیسی با تبیین مفهوم «علم نافع»، پاسخ به سوالات و نیازهای جامعه را رسالت اصلی مراکز علمی دانست و گفت: پژوهش‌ها و تحقیقات علمی صرفاً برای درج در نشریات و کسب امتیاز پژوهشی نیست و همه تلاش‌های علمی باید جنبه کاربردی داشته باشد و بتواند گرهی از مشکلات کشور باز کند. وی در مورد ضرورت توسعه دانش میان‌رشته‌ای با بیان اینکه بسیاری از مسائل و مشکلات جنبه بین‌رشته‌ای دارد، تأکید کرد: دولت با انگیزه غلبه بر مشکلات، مصمم است از حوزه‌های بین‌رشته‌ای حمایت و پشتیبانی کند. رئیس‌جمهور در ادامه سخنان خود بحث کاربردی شدن و مسئله‌محوری تلاش‌های علمی کشور را پیش کشید و با تأکید بر ضرورت تجاری‌سازی اختراعات، ابداعات و نوآوری، گفت: اثربخشی و کارآمدی تحقیقات، و تلاش‌های نوآورانه در کشور در گروی تجاری‌سازی آنهاست و در این صورت است که پژوهش‌ها و ابداعات می‌تواند ارزش افزوده داشته باشد و برای توسعه و پیشرفت کشور مفید واقع شود. رئیسی شرکت‌های دانش‌بنیان را مرجع اصلی تجاری‌سازی فناوری و نوآوری در کشور دانست و اذعان داشت: شرکت‌های

رئیس‌جمهور گفت: مشکلات و تنش‌هایی که امروز بشریت با آن درگیر شده است به خاطر علم بدون اخلاق است، از این رو ضرورت دارد علم و اخلاق در کنار یکدیگر مورد توجه قرار گیرد. به گزارش «عصر ایران» به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، حجت‌الاسلام سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور روز دوشنبه در مراسم سی‌وپنجمین جشنواره بین‌المللی خوارزمی این جشنواره را از نمادهای پویایی علمی کشور دانست و گفت: جشنواره خوارزمی محل کشف استعدادها و جایگاه ارائه طرح‌های برتر به جامعه است و می‌تواند امید برای اندیشمندان و به ویژه جوانان باشد. وی توجه به تلاش‌های علمی و امر پژوهش را جز ویژگی‌های شاخص جمهوری اسلامی دانست و افزود: رهبر معظم انقلاب خود همیشه مشوق نوآوران و پژوهشگران کشور هستند و در اثر تسری چنین نگاهی است که امروز دانشمندان جوان کشورمان در عرصه‌های مختلف فعال و نقش‌آفرین هستند و کارنامه‌ای درخشان در تولید علم دارند. رئیس‌جمهور به ضرورت ملموس بودن آثار تلاش‌های دانشمندان در زندگی مردم اشاره و خاطر نشان کرد: توسعه علمی در کشور حرکت مستمری است که آثار آن حتماً باید در

پیش‌خان



عصرایرانیان
 شمشبه ۱۷ اسفند ۱۴۰۵ ۵ شعبان ۱۴۴۳ ۸ مارس ۲۰۲۲ شماره ۳۵۰۹
ایران و جهان
www.asre-iranian.ir
سر مقاله

مجلس اجازه توافق به هر

قیمتی را نمی‌دهد

■ ادامه از صفحه یک

...ما با دقت بیشتر مذاکره را ادامه دهیم تا مجدداً با طناب پوسیده آمریکایی‌ها در چاه نرویم. آمریکا و غربی‌ها نباید دوباره وعده های پوچ بدون تعهد و تضمین به جمهوری اسلامی دهند و یا اینکه برای فعالیت های هسته‌ای ما مشکل ایجاد کنند. آمریکا همان آمریکای قبل است و برجامی هم که درباره آن مذاکره می شود همان توافق هسته ای قبل است. اگر نمی توانیم منافعی از برجام به دست بیاوریم حداقل نباید داشته های خود را از دست دهیم. مذاکرات از موضع قدرت باید انجام شود و باید جایگاه جمهوری اسلامی حفظ شود. ما مانند دولت قبل همه منافع مردم و اقتصاد کشور را نباید به برجام گره بزنیم. مجلس در این زمینه نباید سکوت کند یا در جریان بررسی بودجه سال ۱۴۰۱ موضوع مذاکرات را به فراموشی سپرد.

	
یادداشت	

فیفا متجاوزان به یمن را هم

محروم می‌کند؟

■ ادامه از صفحه یک

...تهیه‌های کشورهای متجاوز را محروم نکرده است.همچنین آمریکا بارها مردم افغانستان و عراق را مورد حمله قرار داده اما آیا فدراسیون فوتبال این کشور را از حضور در میدان محروم کرده است؟متأسفانه برخلاف ادعا و شعار فدراسیون جهانی فوتبال، این فدراسیون کاملاً عملکردی سیاسی دارد و رفتار سیاسی آن در جهت منافع و خواسته‌های آمریکا و غرب است.

	
خبر	

ارز ترجیحی دارو حذف نمی‌شود

سختگوی کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۱ گفت: براساس این مصوبه تا زمانی که زیرساخت لازم برای جبران افزایش هزینه‌ها احتمالی ناشی از تغییر سیاست ارز ترجیحی فراهم نباشد، دارو را از سبد ارز ترجیحی حذف نمی شود.
حیم زارع سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه مجلس شورای اسلامی در گفتگو با «عصر ایرانیان» در واکنش به برخی اظهارنظرها درباره مصوبه مجلس درباره ارز ترجیحی مبنی براین‌که حدود ۹ میلیون نفر در کشور از خدمات بیمه استفاده نمی‌کنند و در صورت تغییر سیاست ارزی درباره دارو به این جمعیت آسیب وارد می شود، اظهار داشت: در مصوبه مجلس تأکید شده که اگر دولت بنای حذف دارو از سبد ارز ترجیحی را دارد باید هزینه آن را از طریق بیمه یا روش های دیگر جبران کند، بنا براین اولا به جز بیمه، از روش‌های دیگر نیز می‌شود برای جبران هزینه‌ها استفاده کرد. وی افزود: فائا اگر زیرساخت لازم برای جبران افزایش احتمالی هزینه‌های ناشی از تغییر سیاست ارزی فراهم نشود، براساس همین مصوبه دارو از سبد ارز ترجیحی حذف نمی‌شود و در این زمینه دولت نیز حساسیت دارد.
زارع تأکید کرد: در متن مصوبه مجلس تصریح شده است که «چنانچه دولت قصد دارد کالایی را از سبد ارز ترجیحی حذف نماید باید قبل از ترتبات قانونی جبران زیان رهاه مصرف کننده برای کالاهای اساسی را از طریق کالایرگ الکترونیکی در امور پزشکی از طریق بیمه‌ها و یا طرق جایگزین مطمئن به انجام رسانده باشد به طوری که افراد بتوانند این کالا و خدمات را به نرخ پایان شهریور ۱۴۰۰ و در سقف سهمیه تعیین شده تهیه کنند» این متن کاملاً صریح است و اگر با حذف کالایی از سبد ارز ترجیحی دولت قادر به جبران افزایش هزینه های احتمالی آن نباشد، این کالا یا خدمات شامل حذف نمی‌شود.
سختگوی کمیسیون تلفیق با این بیان که آمیدوارم این مصوبه انگیزه لازم را ایجاد کند که یکی از مشکلات قدیمی کشور یعنی بیمه نودن همه مردم، یکبار برای همیشه حل شود گفت: در مجلس پیش‌بینی‌های لازم برای بیمه شدن ۹ میلیون نفری که بیمه نیستند انجام شده است تا هم همه مردم بتوانند از خدمات بیمه استفاده کنند و هم دولت بتواند با اطمینان بیشتر داشتن زیر ساخت لازم دست به جراحی ارزی بزند.

رئیس مجلس با بیان اینکه هیچ اتفاقی نباید ما را ناامید کند، گفت: برخی از اوقات در زندگی و جامعه امروز شاهد افراط و تفریط هستیم درحالی که هیچ گاه در مسیر امام شهیدا و انقلاب شاهد افراط و تفریط نبودیم. به گزارش «عصر ایرانیان»، محمدباقر قالیباف در مراسم تجلیل از فرزندان شهید، ایثارگران و جانبازان قوه مقننه ضمن تبریک اعیاد

ماه مبارک شعبان، گفت: بدون شک همه ملت ایران زندگی مادی و معنوی خود را مدیون ایثارگران و شهیدای ایران اسلامی می‌دانند. رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به فضای اخلاقی، معنوی و صداقت حاکم بر جبهه‌ها تأکید کرد: در دوران دفاع مقدس اعتماد در حد تجلیل از فرزندان شهید، ایثارگران و اعضای آن بود، دو رزمده ای که یکدیگر را نمی‌شناختند و دارای قومیت متفاوت

بودند باوری یکسان داشتند و اعتماد، صفا، گذشت و صمیمیت کامل را شاهد بودیم. رئیس قوه مقننه با بیان اینکه در دوران دفاع مقدس هیچ کس «هن» نبود و همه به تمام معنا «ما» بودند و کسی چیزی را برای خود نمی‌خواست و از اساس چیزی از جنس سیستم های اداری وجود نداشت، تصریح کرد: روزی با شهید سلیمانی در خصوص شرایط فعلی

هیچ اتفاقی نباید مردم را ناامید کند

بی‌عملی آمریکایی‌ها عامل کندی روند مذاکرات وین؛

یانکی‌ها قصد دادن تضمین ندارند



تحریم‌ها را در تحت فشار قرار دهد، بنابراین اتخاذ تضمین، مسئله‌ای حیاتی در مذاکرات هسته‌ای است. این کار شناس مسائل بین‌الملل اظهار کرد: ۱۰ سال پیش و در زمانی که مسئله هسته‌ای مورد بحث جدی بود، بنده عرض کردم که اگر توافقی صورت گیرد، صرفاً افضا می‌شود، اما اجرا نخواهد شد که این اتفاق در مورد برج رخ داد، اکنون برجام در شرایطی که کنگره آمریکا، احزاب سیاسی اعم از جمهوری‌خواه و دموکرات آن را قبول ندارند، در صورت به نتیجه رسیدن فقط این اجازه را به آمریکایی‌ها می‌دهد که با بازگشت به این توافق، از مکانیزم ماشه بهره ببرد. کنعانی‌مقدم تأکید کرد: در شرایط کنونی اگر برجام به تصویب برسد و آمریکا وارد این توافق شود، کافی است آقای گروسی یک گزارش منفی به شورای حکام ارائه بدهد مبنی بر اینکه ایران به تعهدات خود پایبند نبوده است تا آمریکا با ملغی کردن قطعنامه ۲۲۳۱، دوباره ایران را ذیل فصل هفتم منشور سازمان ملل متحد قرار دهد، بنابراین بدون تضمین آمریکا، روسیه، چین و اروپا نباید چیزی را امضا کنیم، زیرا هرگونه امضا و تعهدی، آینده نامفهوم را پی خواهد داشت.

■ **بدون اخذ ضمانت‌های حقیقی منافع ملت تأمین نمی‌شود**

زهره الهیان عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با اشاره به مذاکرات وین اظهار داشت: باید مروری بر مذاکرات سابق داشته باشیم و از آن عبرت بگیریم. همچنین طبق این ضرب‌المثل قدیمی که ازموده را ازموذن خلطاست، باید همواره به جزئیات اهمیت بدهیم؛ تجربیات و درس‌های زیادی از برجام گرفتیم و باید واقعیت لازم را در تمام موضوعات بدانیم. وی افزود: ما وارد مذاکرات اخیر شده‌ایم اما طرف‌های مقابل قول‌هایی داده‌اند و باید ببینیم چه ضمانت‌هایی برای اجرای تعهدات دارند. باید مشخص شود که این ضمانت‌ها چیست که چه ضمانتی داده‌اند تا طرف مقابل مجدداً

صحبت می‌کردیم می‌گفت سرزمین دوران دفاع مقدس قطعه‌ای از بهشت بود و گذشت، برادری و انسجام وجود داشت. وی تصریح کرد: اما امروز گاها می‌بینیم که حتی آبروی افراد در محیط های اداری ارزشی ندارد و شان مردم در این محیط‌ها رعایت نمی‌شود؛ چرا که بر خلاف فضای دفاع مقدس، منیت اساسی کار برخی شده و در این‌فضا عده‌ای

با یک امضاء از آن مانند برجام خارج نشود و زیر میز توافق نزنند. عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس تصریح کرد: آنچه که تاکنون در مذاکرات نهایی شده است صرفاً مباحث حقوقی است اما باید در عمل ضمانت‌های حقیقی اخذ کنیم؛ آنچه که باید در قالب لغو تحریم‌ها برای جمهوری اسلامی عملیاتی شود را باید در مسیر تحقق، عینی ببینیم. الهیان گفت: باید بررسی کنیم که چه چیزهایی در قالب توافق هسته‌ای به دست می‌آوریم و چه دستاوردهایی را از دست می‌دهیم. وی افزود: انتفاع اقتصادی در قالب مذاکرات برای ما بسیار مهم است. این در حالی است که با تحریم‌های ظالمانه حقوق اساسی ملت ایران زیر پا گذاشته شد و بایستی این حقوق به آنها بازگرد و دانش هسته‌ای ما به متوقف شود، هزینه‌ای را در قالب مذاکرات خواهیم داد اما آورده‌های ما از مذاکرات هم باید بررسی شود. الهیان گفت: تأکید مجلس بر آن است که تحقیق و توسعه در صنعت هسته‌ای حفظ شود و ذخای اورانیوم ما نابود نشود؛ نباید ساتنریوژها و اورانیوم غنی‌شده ما از بین برود؛ پورنده‌های ادعایی که علیه ما باز شده است باید سریعاً بسته شود که این امر موضوع سفر آقای گروسی به تهران بود و باید ازآن‌سبب‌المللی انرژی اتمی تضمینی در این باره بدهد و بایستی این پرونده‌ها طبق نقشه راه تدوین شده بسته شود و مکرراً ادعاهای علیه ما در آینده مطرح نشود. وی گفت: خطوط قرمز ما در مذاکرات هسته‌ای لیست تحریم‌ها اظهار داشت: این امر یکی از مطالبات تهران از طرفین مذاکرات هسته‌ای است. همچنین باید از بلوکه شده ایران آزاد شده و ثبات اقتصادی و امنیت سرمایه‌گذاری خارجی هم بایستی محقق شود. عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس افزود: تحریم‌ها به صورت موقت و چندماهه لغو نشود، بلکه باید برای همیشه لغو شود؛ تهران این موضوع را از زبان تیم مذاکره کننده شورمان دنبال خواهد کرد. نماینده تهران گفت: ما تجربه تلخ برجام را داریم که ترامپ با یک امضاء از آن بیرون آمد و هیچ تعهدی را انجام نداد، در حالی که ایران همه تعهدات خود را عملیاتی کرد؛ بایستی بایند هم در این باره تضمین دهد و ارائه یک بیانیه از سوی او یا دولتش نمی‌تواند تضمینی برای جمهوری اسلامی باشد، بلکه تضمین داخلی آمریکا هم مهم است. الهیان افزود: اگر تحریم‌ها لغو نشد ما باید در سریع‌ترین زمان ممکن صنعت هسته‌ای خود را بازگردانیم و مجدداً به فناوری هسته‌ای دست پیدا کنیم. وی در پایان تأکید کرد: مجلس شورای اسلامی تأکید بر اجرای دقیق قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها دارد و بایستی تمامی مفاد آن اجرایی شود.

دانش هسته‌ای ما به متوقف شود، هزینه‌ای را در قالب مذاکرات خواهیم داد اما آورده‌های ما از مذاکرات هم باید بررسی شود. الهیان گفت: تأکید مجلس بر آن است که تحقیق و توسعه در صنعت هسته‌ای حفظ شود و ذخای اورانیوم ما نابود نشود؛ نباید ساتنریوژها و اورانیوم غنی‌شده ما از بین برود؛ پورنده‌های ادعایی که علیه ما باز شده است باید سریعاً بسته شود که این امر موضوع سفر آقای گروسی به تهران بود و باید ازآن‌سبب‌المللی انرژی اتمی تضمینی در این باره بدهد و بایستی این پرونده‌ها طبق نقشه راه تدوین شده بسته شود و مکرراً ادعاهای علیه ما در آینده مطرح نشود. وی گفت: خطوط قرمز ما در مذاکرات هسته‌ای لیست تحریم‌ها اظهار داشت: این امر یکی از مطالبات تهران از طرفین مذاکرات هسته‌ای است. همچنین باید از بلوکه شده ایران آزاد شده و ثبات اقتصادی و امنیت سرمایه‌گذاری خارجی هم بایستی محقق شود. عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس افزود: تحریم‌ها به صورت موقت و چندماهه لغو نشود، بلکه باید برای همیشه لغو شود؛ تهران این موضوع را از زبان تیم مذاکره کننده شورمان دنبال خواهد کرد. نماینده تهران گفت: ما تجربه تلخ برجام را داریم که ترامپ با یک امضاء از آن بیرون آمد و هیچ تعهدی را انجام نداد، در حالی که ایران همه تعهدات خود را عملیاتی کرد؛ بایستی بایند هم در این باره تضمین دهد و ارائه یک بیانیه از سوی او یا دولتش نمی‌تواند تضمینی برای جمهوری اسلامی باشد، بلکه تضمین داخلی آمریکا هم مهم است. الهیان افزود: اگر تحریم‌ها لغو نشد ما باید در سریع‌ترین زمان ممکن صنعت هسته‌ای خود را بازگردانیم و مجدداً به فناوری هسته‌ای دست پیدا کنیم. وی در پایان تأکید کرد: مجلس شورای اسلامی تأکید بر اجرای دقیق قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها دارد و بایستی تمامی مفاد آن اجرایی شود.

سازی های اتو-بر سیاسی خارجی و دفاعی کشورهای اتحادیه اروپاست. اوضاع اروپای شرقی درنتیجه به وجود آمدن چنین فضایی به اندازهای خطرناک است که می‌توان نفرت پراکنی، جنگ روانی و اقدامات ایدئانی آمریکا به‌وسیله رسانه‌ها علیه مردم اوکراین یا سایر مردم منطقه را مقدمه‌ای برای آغاز جنگ جهانی سوم تلقی کرد. بی‌تردید با گذشت اندک زمانی دنیا متوجه خواهد شد روسیه با عملیاتی که در خاک اوکراین انجام داد، باعث شد زمینه‌سازی آمریکا برای آغاز جنگ جهانی سوم در نطفه خفه شود. علاوه بر این، در زمینه برگزاری مذاکرات هیئت‌های روسیه و اوکراین، طبق گزارش‌های موجود طرف اوکراینی تنها برای خرید زمان و برای با احساسات و فریب افکار عمومی پای به میدان دیپلماسی گذاشته و همچنان نقطه اتکایش تجهیزات و ادوات نظامی اروپایی‌ها و آمریکاست. زلنسکی این راهبرد را اتخاذ کرد تا چند صبحای بیشتر در راس قدرت باقی بماند و نیم‌نگاهی نیز به توافقات پنهانی‌اش با گروه‌های افراطی موروحمایت رژیم صهیونیستی داشته است.

اخبار

مردم در تصمیمات حاکمان آمریکا جایگاهی ندارند

نائب رئیس کمیسیون اصل نود مجلس گفت: رژیم حاکم بر آمریکا نه یک رژیم مردمی بلکه یک رژیم مافیایی است، چرا که مردم در تصمیمات هیأت حاکمه این کشور هیچ جایگاهی ندارند و تصمیمات در استای تأمین منافع کارتل‌های اقتصادی اتخاذ می‌شود. نصرالله پژمانفر در گفت‌وگو با مهر با اشاره به فرمایشات رهبر معظم انقلاب در مورد نقش مافیا در هیأت حاکمه آمریکا گفت: رژیم حاکم بر آمریکا نه یک رژیم مردمی بلکه یک رژیم مافیایی است. وی افزود: تصمیماتی که در هیأت حاکمه آمریکا اتخاذ می‌شود هیچ‌وقت در جهت خدمت به ملت‌ها نیست، نه تنها ملت‌های دیگر بلکه ملت خود آمریکا هم در تصمیمات هیچ‌کس به حاکمه این کشور اتخاذ می‌شود مدنظر نیستند. وی اظهار داشت: آنچه در تصمیمات هیأت حاکمه آمریکا مدنظر است منافع هلدینگ‌های اقتصادی است چرا که آنها بیشتر نقش و تأثیر را بر تصمیمات هیات حاکمه آمریکا دارند. پژمانفر خاطرنشان کرد: کارتل‌ها و هلدینگ‌های اقتصادی اگر از یک شخصیت سیاسی در آمریکا دفاع کنند به خاطر منافع‌شان است و آن شخص وقتی به قدرت برسد وام‌دار این کارتل‌هاست و در واقع به پاس حمایت‌هایی که از وی در به قدرت رسیدن شده باید منافع حامیان‌ش را تأمین کند و مدنظر قرار دهد.

مقامات کی یف کنترل اوضاع را از دست داده‌اند

وزارت دفاع روسیه اعلام کرد مقامات کی یف کنترل اوضاع اوکراین را از دست داده اند و به دروغ پراکنی علیه روسیه ادامه می‌دهند. به گزارش اسپوتنیک، وزارت دفاع روسیه با صدور بیانیه‌ای درباره تازه‌ترین تحولات عملیات ویژه نظامی در اوکراین اعلام کرد هیأتی از این وزارتخانه امروز دوشنبه در مسکو نشستی را با نمایندگان سازمان ملل درباره همکاری‌های بشردوستانه در اوکراین برگزار کرده است. این وزارتخانه افزود: اوکراین تا کنون به هیچ از یک ملزومات ایجاد کردیورهای بشردوستانه پایبند نبوده است. مقامات و رسانه‌های اوکراینی درباره اینکه روسیه امنیت کردیورهای بشردوستانه را تأمین نمی‌کند، دروغ پراکنی می‌کنند. ما از دلیل آنها برای جلوگیری از خروج غیرنظامیان از مناطق درگیری اطلاع داریم. در ادامه این بیانیه آمده است: ملی گرایان افراطی اوکراین ۱۶۰۰ تبعه خارجی، حمله اتیاع کشورهای چین، هند، اردن، تونس، اندونزی، پاکستان و مصر را به گروگان گرفته‌اند و از آنها به عنوان سپر انسانی استفاده می‌کنند. این وزارتخانه تأکید کرد: همه شرایط در فدراسیون روسیه برای پدیرایی از پناهندگان اوکراینی فراهم شده است. واقعیت‌ها میدانی بیانگر این است که مقامات کی یف کنترل اوضاع اوکراین را کاملاً از دست داده‌اند و قادر به حل هیچ مشکل و مسئله‌ای نیستند.

یکان موشکی و پهبادی یمن ضربات دردناکتری به دشمن وارد می‌کند

وزیر اطلاع‌رسانی دولت نجات ملی یمن با اشاره به تشدید تحرکات متجاوزان و اربابان آمریکایی و انگلیسی آنها علیه ملت یمن از یگان موشکی و پهبادی این کشور خواست که ضربات دردناک به دشمن وارد کنند. به گزارش المصیر، ضیف الله الشامی وزیر اطلاع رسانی دولت نجات ملی یمن گفت: ملت ما استوار و پابرجاست و با ممانعت از ورود فراورده‌های نفتی به آن، قتل و نابودی آن ممکن نیست. وی افزود: دلبدین به گرسنگی و محاصره ملی ما، سرانجامش شکست است. ملت ما در قبال متجاوزان و محاصره اعمال شده‌از سوی آن دست بسته نخواهد ماند. الشامی تأکید کرد: نیروهای مسلح ما برای ملت یمن پیروزی به ارمغان خواهند آورد. ملت ما هرگز از گرسنگی و محاصره نمی‌میرد و گزینه‌هایی برای درهم شکستن محاصره در اختیار دارد. وی افزود: تصمیم به محاصره و تحریم ملت یمن قطعاً تصمیمی آمریکایی است. ملت ما امروز به همه قدرتهای استکباری هشدار می‌دهد که به سوی گزینته‌های بزرگ یش می‌رود. الشامی اعلام کرد: انسانیتی که غرب از آن سخن می‌گوید، فقط در جوامع خودشان مهم است و هنگامی که درباره ملت ما و ملت‌های مسلمان است از انسانیت آنها خبری نیست و صدایی از آنها شنیده نمی‌شود. وی افزود: ملت ما با حضور در راهپیمایی ضد محاصره به دنبال رساندن پیامش به دنیاست، طی هفت سال دشمن نتوانست که اراده ملت یمن را از بین ببرد. ملت یمن تا آزادسازی یمن و نابودی همه توطئه به این روند ادامه خواهد داد.

رئیس مرکز مطالعات راهبردی بیروت:

آمریکا برای ملحق نشدن اوکراین به اتحادیه اروپا دسیسه‌چینی می‌کند

در راستای منافع خود سوءاستفاده کند، اما به نظر می‌آید کارت‌های فشار پنهانی که از پیوستن اوکراین به اتحادیه اروپاست، هنوز کامل نشده است، مگر اینکه ارتش روسیه به کی یف، پایتخت اوکراین رسیده باشد.

■ **تلاش‌های ناکام اوکراین برای پیوستن به اتحادیه اروپا**

عماد رزق، رئیس مرکز مشاور و مطالعات راهبردی بیروت در گفت‌وگو با خبرنگار حوزه غرب آسیای گروه جهان خبرگزاری آن‌ا گفت: زمره‌های پیوستن اوکراین به اتحادیه اروپا چندی پس از آغاز عملیات نظامی ویژه ارتش روسیه شنیده شد؛ این در حالی است که همه می‌دانند مذاکرات طرف اوکراینی با اتحادیه اروپا که بارها انجام‌شده به نتیجه دست نیافته است.

وی افزود: از زمان آغاز انقلاب رنگی در سال ۲۰۰۴ تلاش‌هایی برای پیوستن اوکراین به اتحادیه اروپا انجام شد، زیرا آنها به اوکراین وعده‌هایی در زمینه اعطای کمک‌های انسانی و مالی، آبادانی و همکاری در پروژه‌ها و ... داده بودند. سر کار زده بودند و این بار زلنسکی سعی کرد از موقعیت زمانی و تحولات جاری

واشنگتن به همان اندازه که می‌خواهد اوکراین بخشی از اتحادیه اروپا باشد، می‌خواهد سر و ستون نظامی ناتو باشد. وی درباره همزمانی درخواست جدید اوکراین با تحولات نظامی در این کشور افزود: معتمد زلنسکی با هدف عملیات

روانی برای زیر فشار قرار دادن طرف آمریکایی این پیشنهاد را مطرح کرد تا نشان دهد گرایش به تصمیم سازان اروپایی بیش از تصمیم سازان آمریکایی است. علاوه بر این، مشکل از روسیه نیز نیست، زیرا طرف روسی الحاق اوکراین به اتحادیه اروپا را تهدید امنیت ملی خود یا مناسی در روابط میان مردم روسیه و اوکراین نمی‌داند و حتی مردم مسکو خود را در امتداد مردم اروپا می‌دانند. تنها مشکل از آمریکایی‌هاست که مانع از پیوستن اوکراین یا برخی کشورهای اروپای شرقی به ناتو می‌شوند.

■ **واشنگتن خواهان مرگ اتحادیه اروپاست**

این تحلیلگر عرب‌زبان تأکید کرد: اواخر سال گذشته میلادی در جریان مذاکرات با طرف آمریکایی، روسیه یادداشتی کتبی ارائه و در آن از واشنگتن درخواست کرد

اخبار
قیمت گاز در اروپا سر به فلک کشید قیمت گاز در اروپا روز دوشنبه برای اولین بار در تاریخ قاره سبز به بیش از ۳۹۰۰ دلار در هر ۱۰۰۰ متر مکعب رسید.به گزارش تسنیم به نقل از راشاتودی، قیمت گاز در اروپا روز دوشنبه برای اولین بار در تاریخ قاره سبز به بیش از ۳۹۰۰ دلار در هر ۱۰۰۰ متر مکعب رسید.براساس داده‌های بورس بین قاره‌ای لندن ICE، تا ساعت ۱۰:۰۰ صبح امروز به وقت گرینویچ معاملات آتی ماه آوریل در هاب TTF هلند به شدت جهش کرد و به ۳۸۹۹ دلار در هر ۱۰۰۰ متر مکعب یا نزدیک به ۳۷۴ دلار در هر مگالوات ساعت بر اساس محاسبات گاز خانگی رسید.این گزارش حاکی است که قیمت‌ها همچنان به رشد خود ادامه می‌دهند چرا که بازیگران اصلی بازار به شدت نگران نتیجه تهاجم نظامی روسیه به اوکراین هستند.این در حالی است که شرکت گازپروم که غول انرژی دولتی روسیه و صادرکننده بزرگ گاز این کشور محسوب می‌شود، روز دوشنبه اعلام کرد که طبق روال عادی به تأمین گاز اروپا از طریق خاک اوکراین ادامه می‌دهد. سرگئی کورپیانوف، نماینده رسمی گازپروم به خبرنگاران گفت: گازپروم گاز روسیه را برای ترانزیت از طریق خاک اوکراین طبق روال و مطابق با درخواست مصرف کنندگان اروپایی (به میزان) ۱۰۹۶ میلیون متر مکعب برای ۷ مارس تأمین می‌کند. با این حال، این نگرانی وجود دارد که بحران اوکراین ممکن است یا به دلیل آسیب احتمالی خط لوله یا تأثیر ناشی از تحریم‌های اعمال شده علیه مسکو توسط کشورهای غربی، به توقف تحویل گاز روسیه به اروپا منجر شود. امضای ۱۵.۶ میلیارد دلار قرارداد و تفاهنامه نفتی در دولت سیزدهم وزیر نفت در توتیتی از امضای بیش از ۳۵ قرارداد و تفاهنامه به ارزش ۱۵۶ میلیارد دلار در ۶ ماه نخست دولت سیزدهم خبر داد.به گزارش مهر، جواد لوجی در صفحه توییتر خود اظهار کرد: به لطف پروردگار متعال، در ۶ ماه نخست دولت مردمی، وزارت نفت بالغ بر ۳۵ قرارداد و تفاهنامه با سرمایه‌گذاری ۱۵۶ میلیارد دلار در زمینه توسعه میدان نفت و گاز، جمع‌آوری گازهای مشعل، احداث خطوط لوله انتقال فرآورده‌های نفتی، بهسازی پالایشگاه‌ها و ذخیره‌سازی زیرزمینی گاز منعقد نموده است.وی افزود: وزارت نفت در ۶ ساه گذشته معطل توافقی وین نمانده و توسعه سرمایه‌گذاری در اولویت اقدامات این وزارتخانه قرار دارد. امنیت غذایی کشور نیازمند حمایت دستگاه قضایی است وزیر جهاد گفت: امنیت غذایی مردم در شرایط امروز کشور نیازمند حمایت قضایی است و ما درصدد هستیم که شرایطی را مهیا کنیم تا نیازهای غذایی مردم با قیمت و سلامت مناسب در اختیارشان قرار بگیرد. به گزارش مهر به نقل از وزارت جهاد کشاورزی، سید جواد ساداتی‌نژاد در نشست مشترک قوه قضائیه با مدیران وزارت جهاد کشاورزی، ایجاد امنیت غذایی، گسترش دیپلماسی غذایی، فراهم کردن بسترهای لازم برای سرمایه‌گذاری غذایی، ایجاد بانک داده و اطلاعات و همچنین صدور اسناد اراضی را از جمله مهمترین محورهای در دستور کار وزارت جهاد کشاورزی عنوان کرد.وی با اشاره به تشکیل قرارگاه امنیت غذایی در وزارت جهاد کشاورزی گفت: این قرارگاه همه روزه و بدون وقفه از ساعت ۶ تا ۸ صبح تشکیل جلسه می‌دهد.وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به سپرده شن مسئولیت فرماندهی واحد «بازار، تجارت و توزیع مواد غذایی» به این وزارتخانه گفت: این مسئولیت در حالی بر عهده وزارت جهاد کشاورزی گذاشته شد که تا پیش از آن وزارت صمت مسئول این کار بود؛ وزارت جهاد کشاورزی نیز طی ۵ ماه گذشته با کمک نیروهای بسیج و تعزیرات در حوزه بازرسی ورود پیدا کرده و به فضل الهی طی این مدت توفیقات خوبی داشته است. وی در ادامه فرا رسیدن ایام نوروز و شب عید را بهشت دلال‌ها دانست و از تقابل جدی وزارت جهاد کشاورزی با دلال‌ها خبر داد.ساتاتی‌نژاد همچنین سازمان تعاونی روستایی را پیشانی تنظیم بازار دانست و گفت: هوشمندسازی توزیع یکی از دلایل موفقیت وزارت جهاد کشاورزی در مدت اخیر بوده و ما توانسته‌ایم که طی ماه‌های گذشته، تحویل تنظیم بازار را درب خانه‌های مردم تحویل بدهیم؛ در حال حاضر با استفاده از ۱۸ نفر، اقدام اقلام غذایی در ۲۸ استان درب خانه‌های مردم تحویل داده می‌شود و آن‌شالله میوه‌های شب عید نیز به همین شکل و با استفاده از همین پل‌فرمه توزیع خواهد شد.

معاون اول رئیس‌جمهور گفت: با روی کار آمدن دولت سیزدهم تلاش جدی در راستای پایش و تسهیل و شفاف‌سازی فرایند مجوزدهی به کسب و کارها انجام شده است که با به ثمر رسانیدن اقدامات دستاورد بزرگی برای دولت سیزدهم رقم خواهد خورد. به گزارش فارس به نقل از شبکه اخبار اقتصادی و دارایی ایران (شادا)، محمد مخبر صبح

امروز (دوشنبه) در جلسه بررسی آخرین کار آمدن دولت سیزدهم دستگاه‌های اجرایی در ارتباط با تسهیل و شفاف سازی فرایند مجوزدهی به کسب و کارها به رتبه نامناسب ایران در شاخص‌های بین المللی صدور مجوزهای کسب و کار و همچنین نگرانی‌ها و تاکیدات مقام سیزدهم رهبری و دستور قاطع رئیس‌جمهور برای تسهیل و شفاف سازی

معاون اول رئیس‌جمهور تشریح کرد

توسعه دولت الکترونیک و تسهیل صدور مجوزها مهمترین محرک اقتصاد کشور

فرایند مجوزدهی به کسب و کارها اشاره کرد و اظهارداشت: طبق قانون، دولت‌ها مکلف بودند فرایند صدور مجوزها را شفاف کنند اما به دلیل برخی کم کاری ها، رانت و تعارض منافع، این تکلیف مهم نزدیک به دو دهه گذشته روی زمین مانده است.معاون اول رئیس‌جمهور افزود: با روی کار آمدن دولت سیزدهم تلاش جدی در راستای پایش و

تسهیل و شفاف‌سازی فرایند مجوزدهی به کسب و کارها انجام شده است که با به ثمر رسانیدن اقدامات دولت در این زمینه از طریق سامانه و درگاه‌های اینترنتی افتخار و دستاورد بزرگی برای دولت سیزدهم رقم خواهد خورد.

وی با قدردانی از تلاش‌های وزارت اقتصاد برای مکلف کردن دستگاه‌ها در خصوص اتصال به درگاه ملی مجوزهای

با تفرقه‌گذاری‌های جدید؛

توزیع یارانه پنهان انرژی عادلانه می شود



یارانه اختصاص یافته به پردرآمدترین دهک‌ها، ۲۳ برابر دهک‌های کم درآمد بوده است، چنانکه مسعود میرکاظمی رئیس سازمان برنامه و بودجه نیز در سال جاری از وضعیت یارانه‌های پنهان و نحوه توزیع آن انتقاد و عنوان کرده است: «یک عده که وضعیت مالی مطلوبی داشته و دارای اموال و دارایی زیادی هستند، بیشترین سهم را می‌برند ولی یک فرد روستایی سهم بسیار اندکی از یارانه انرژی دارد.»هادی بیگی نژاد، عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی در گفتگو با مهر گفت: اقشاری که وضعیت مالی متوسط دارند، از یارانه‌های انرژی نیز به شکل متوسط استفاده می‌کنند. میزان مصرف برق این خانوارها عمدتاً ۲۰۰ تا ۳۰۰ کیلووات بر ساعت است، اما اقشاری که مصرف بالایی یعنی حدود ۱۰۰۰ تا ۲۰۰۰ کیلووات بر ساعت در ماه دارند، عمدتاً از اقشار مرفه هستند. افزایش پلکانی تعرفه برق این مشترک‌ها شاید روی میزان مصرف آنان

تأثیری نداشته باشد، اما با آن‌ها برخورد حقیقی صورت می‌گیرد.بیگی‌نژاد تأکید کرد: این اقشار مرفه نیز اگر مصرف خود را به اندازه عموم مردم برسانند، به همان میزان از یارانه برخوردار خواهند شد، اما اگر بیشتر از الگوی مصرف استفاده داشتند، باید پول آن را بپردازند. اینگونه شاهد ضایقه‌مند شدن این حوزه هستیم، ما برای تولید برق زحمات و هزینه بالایی می‌پردازیم و لذا اقشاری که مصرف بالایی دارند، حداقل باید هزینه واقعی آن را بپردازند.بسر همین اساس نیز مجلس در بند (ی) تبصره (۸) قانون بودجه کل کشور به مسئله ورود کرده و تصویب کرد: «وزارتخانه‌های نفت و نیرو موظفند در سال ۱۴۰۰ تعرفه‌های آب، برق و گاز مشترکین خانوارهای کشور را به گونه‌ای اصلاح نمایند که با رعایت مناطق جغرافیایی کشور، تعرفه مشترکین کم‌مصرف خانوارهای محروم تحت پوشش کمیته امداد امام‌خمینی (ره) و سازمان بهزیستی برابر

عصرایرانیان

شماره ۱۷ اسفند ۱۴۰۰ ■ شعبان ۱۴۴۳

۸ مارس ۲۰۲۲ ■ شماره ۳۵۰۹

اقتصاد کلان

www.asre-iranian.ir

اخبار

رکورد ۱۴ ساله قیمت نفت شکسته شد

بهای هر بشکه نفت برنت به بالاترین سطح خود از ژوئیه ۲۰۰۸ افزایش یافت و به بیشک‌های ۱۲۹ دلار و ۱۲ سنت رسید.به گزارش مهر به نقل از صدا و سیما، قیمت نفت در نخستین ساعات بازگشایی بازار، مرز ۱۳۰ دلاری را پشت سر گذاشت.هر بشکه نفت برنت دریای شمال در ساعات نخستین بازگشایی بازار الکترونیکی بیش از ۱۲ دلار افزایش یافته و به حدود ۱۳۰ دلار رسید. این قیمت بالاترین میزان در ۱۴ سال گذشته است.بر اساس این گزارش، بهای هر بشکه نفت برنت در آغاز معاملات امروز به بالاترین سطح خود از ژوئیه ۲۰۰۸ افزایش یافت و به بیشک‌های صد و سی و نه دلار و ۱۲ سنت رسید. همچنین قیمت هر بشکه نفت خام آمریکا هم به صد و سی دلار و ۵۰ سنت رسید.پایگاه اینترنتی oilprice.com نیز در گزارشی اعلام کرد تا ساعت ۰۶:۰۰ صبح به وقت تهران هر بشکه نفت برنت دریای شمال با ۹ دلار و ۶۶ سنت افزایش نسبت به روز قبل، به ۱۲۷ دلار و ۷۷ سنت رسید.قیمت هر بشکه نفت وست تگزاس اینترنتی آمریکا (WTI) نیز با ۸ دلار و ۱۰ سنت افزایش نسبت به روز گذشته به رقم ۱۲۳ دلار و ۶۵ سنت رسید.مختل شدن احتمالی صادرات نفت روسیه علت افزایش قیمت نفت اعلام شده است.وزیر امور خارجه آمریکا دیشب در پاسخ به سوال خبرنگاران در خصوص تحریم نفتی روسیه پاسخ صریحی نداد و گفت در این باره با متحداشن گفتگو خواهد کرد.خبرگزاری رویترز طولانی شدن مذاکرات رفع تحریم‌های ایران را هم در افزایش قیمت نفت مؤثر دانست، با این حال برخی منابع خبری گزارش دادند آمریکا برای جبران کمبود عرضه نفت با ونزوئلا که پیش‌تر تحریم شده بود مذاکره می‌کند.

ضرورت استفاده از حلقه‌های مقاوده بازارهای عراق و اوراسیا

معاون سابق توسعه بازارهای صادراتی سازمان توسعه تجارت گفت: گرچه در شرایط تحریم و شیوع کرونا صادرات کشورمان به کشورهای مختلف در سال ۹۹ کاهش داشت، اما صادرات ایران به کشورهای اوراسیا و خصوصاً روسیه روند افزایشی داشت و این روند امسال نیز تکرار شد. به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس، مجتبی موسویان در جلسه بررسی «بازارهای عراق و اوراسیا» بیان کرد: ایران در قلب چند اتحادیه اقتصادی قرار دارد و از این جهت دارای مزیت ویژه‌ای است، پیمان اقتصادی سارک در شرق ایران، شورای همکاری خلیج فارس در جنوب ایران، ترکیه به عنوان عضو ناظر اتحادیه اروپا در غرب ایران و همچنین اتحادیه اقتصادی اوراسیا در شمال کشور است که متشکل در ۵ کشور روسیه، ارمنستان، بلاروس، قرقیزستان و قزاقستان است. وی افزود: شرکای اصلی اقتصادی و تجاری ایران در میان شرکای اتحادیه‌های نامبرده هستند که در این میان اتحادیه اقتصادی اوراسیا دارای ویژگی خاصی است که همین موضوع بازاری مناسب برای کالا و خدمات ایرانی است. معاون سابق توسعه بازارهای صادراتی سازمان توسعه تجارت ایران با اشاره به سهم اقتصادی کشورهای پنجگانه این اتحادیه‌ها گفت: سهم اقتصادی فدراسیون روسیه ۷۵ درصد، قزاقستان ۱۵ درصد و سهم کشورهای بلاروس، ارمنستان و قرقیزستان کمتر از ۱۰ درصد است. موسویان بیان داشت: اگرچه در شرایط تحریم و گسترش ویروس کرونا صادرات کشورمان به کشورهای مختلف در سال ۹۹ کاهش داشت اما صادرات ایران به کشورهای اوراسیا و بخصوص فدراسیون روسیه روند افزایشی داشت و این روند در سال ۱۴۰۰ نیز تکرار شد. وی بیان داشت: براساس آمار گمرک روسیه ارزش صادرات ایران به روسیه در سال ۲۰۲۱ به رقم ۹۶۷ میلیون دلار رسید که این رقم نسبت به سال ۲۰۲۰ حدود ۲۱ درصد کاهش داشت. وی با اشاره به ظرفیت زیاد میان ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا بیان داشت: با توجه به موافقتنامه تجارت ترجیحی و کاهش تعرفه‌های ۵۰۲ قلم کالای ایرانی وجود دارد بنابراین صادرکنندگان ایرانی باید اطلاعات خود را درباره بازارهای این کشورها افزایش دهند. موسویان بیان داشت: بدون اطلاع از شرایط و قواعد تجاری حاکم بر این کشورها نمی‌توان ظرفیت های این کشورها را برای صادرات کالاهای ایران شناسایی کرد.

چه شد که کشور در آستانه واردات بنزین و گازوئیل قرار گرفت

بنزین در دولت دوازدهم، عملاً دست دولت سیزدهم را برای هرگونه اقدام کارشناسی در این حوزه بست، در نتیجه دولت نمی‌تواند بر کنترل و کاهش مصرف بنزین از این طریق حساب باز کند.با روی کارآمدن دولت سیزدهم، واکنشناسیون عمومی جامعه به صورت گسترده انجام شد و بدین ترتیب در حذف محدودیت‌ها دوباره مصرف بنزین در کشور افزایش یافت. طبق آمار، میانگین تولید و مصرف بنزین و گازوئیل در سال ۱۴۰۱ سرسبز خواهد شد و از سال‌های بعد در صورت تداوم روند فعلی ایران مجبور به واردات بنزین و گازوئیل خواهد شد. البته این ادعا با فرض تداوم شرایط فعلی است و باید منتظر اقدامات مقابله‌ای وزارت نفت دولت سیزدهم ماند.

و سایر فرآورده‌های نفتی اقدام کند.

■ **چرا ایران در آستانه واردات بنزین و گازوئیل قرار گرفته است؟**

حال ببینیم اثرگذاری این سه عامل در دولت سیزدهم چه تغییری کرده است:دولت تدبیر و امید میراث‌دار طرح پالایشی ستاره خلیج فارس بود که طبق اسناد با پیشرفت ۷۵ درصدی توسط دولت نهم و دهم تحویل داده شد، اما به دلیل عدم اعتقاد بیون زنگنه وزیر سابق نفت به احداث پالایشگاه، در طول ۸ سال گذشته هیچ طرح پالایشی در دستور کار قرار نگرفت که دولت سیزدهم بتواند با تکمیل آن و «افزایش تولید بنزین»، جایگاه ایران در باشگاه صادرکنندگان سوخت را حفظ کرده و حتی ارتقا دهد.شیوه فاجعه‌بار اصلاح قیمت

از سال ۹۸ واردکننده بنزین بوده است، ولی در بازه زمانی سه ساله ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۰ تحت تأثیر سه عامل به جمع صادرکنندگان بنزین ملحق می‌شود:با راهاندازی هر سه فاز پالایشگاه ستاره خلیج فارس در بهمن‌ماه ۱۳۹۷، به میزان روزانه ۴۰ میلیون لیتر به تولید بنزین کشور در آستانه سال ۹۸ افزوده شد.اصلاح قیمت بنزین در آبان‌ماه سال ۹۸ مصرف بنزین را تا سقف ۲۵ میلیون لیتر در روز کاهش داد. البته تأثیرگذاری اصلاح قیمت بر مصرف بنزین با گذر زمان با نرخ تورم تعدیل شد.شیوع کرونا در اواخر سال ۹۸ و اعمال سیاست‌های فاصله‌گذاری اجتماعی نیز بر کاهش مصرف بنزین در کشور اثرگذار بود.بدین ترتیب دولت دوازدهم تحت تأثیر این سه عامل توانست برای صادرات بنزین

بی‌تظیر محسوب می‌شود.حال یک سوال جدی در آذهان عمومی ایجاد شده است؛ چگونه ایران که در چند سال گذشته در صادرات بنزین و سایر فرآورده‌های نفتی رکوردشکنی می‌کرد، هم‌اکنون نگران واردات سوخت شده است؟برای پاسخ به این سوال ابتدا باید بررسی شود، چه عواملی باعث شد که ایران به باشگاه صادرکنندگان بنزین و گازوئیل بپیوندد و حال چه تغییراتی در این عوامل ایجاد شده است.

■ **چگونه ایران تبدیل به صادرکنندگان بنزین و گازوئیل شد؟**

تصویر ۱ فاز و نصبیه‌های تولید و مصرف بنزین در کشور در سال‌های مختلف و پیش‌بینی وضعیت آینده را نشان می‌دهد. همانطور که مشاهده می‌شود ایران تا قبل

کارخانه ۸۵ ساله ارج دوباره در مدار تولید قرار گرفت

لیباسوبی دیجیتال و مکانیکی، ماشین‌ ظرفشویی و کولر گازی اسپلیت، وجود خواهد داشت.معاون صنایع عمومی وزیر صمت یادآور شد: در رویکرد جدید حمایت از صنعت لوازم‌خانگی، علاوه بر تأکید بر کیفیت و تنوع کالایی و افزایش تولید برای ایجاد رقابت مناسب در زمینه عرضه کالا به موضوع رضایت مشتری به ویژه خدمات پس از فروش، تأکید ویژه‌ای شده است.به گفته وی یکی از موارد مهم دراین راستا، موضوع نام و نشان تجاری است؛ زیرا کالاهای داخلی با وجود داشتن کیفیت مناسب نسبت به کالاهای دارای نشان‌های مطرح جهانی، کم بهره هستند.برادران تأکید کرد: توجه به نشان‌های محبوب داخلی از منظر مشتری و به ویژه بازسازی هویت نشان‌ها و ویژگی‌سازی (برندسازی) اهمیت ویژه‌ای دارد و باید مورد توجه تولیدکنندگان

کارخانه ۸۵ ساله ارج که تعطیل شده بود با تلاش و رفع موانع تولید از جمله قوانین زائد و دست‌وپاگیر، دوباره در مدار تولید قرار گرفت و قرار است به زودی خط تولید محصولات لوازم خانگی این واحد بزرگ تولیدی، راهاندازی شود. به گزارش تسنیم به نقل از شانا، محمدمهدی برادران ضمن اعلام این خبر گفت: نخستین کارخانه تولید لوازم خانگی کشور به علت تشدید مشکلات تولید در سال ۱۳۹۰، به طور کامل تعطیل شده بود که از مردادماه امسال(۱۴۰۰) با تلاش و پیگیری‌های وزارت صمت، پس از ۱۰ سال تعطیلی در مسیر احیاء قرار گرفت.وی افزود: با توجه به برنامه‌ریزی‌های انجام شده در راستای احیای برند ارج و ایجاد تنوع محصولات در سبد محصولات این شرکت، تولید انواع یخچال و فریزر، انواع ماشین

قرار گیرد.گفتنی است کارخانه ارج ابتدا تولید کولر گازی را آغاز خواهد کرد و از اواخر اردیبهشت ماه، تولید ماشین‌لیباسوبی در این واحد تولیدی احیا شده، آغاز خواهد شد.بخش خصوصی تاکنون ۲۰۰ میلیارد تومان برای احیای این شرکت سرمایه گذاری کرده است و خطوط تولید و مونتاژ ماشین‌لیباسوبی، ظرف‌شویی، کولر گازی و کولری نصب شده و در فاز بعد، یخچال و فریزر نیز اضافه خواهد شد.با احیای کارخانه ارج در گام نخست، برای ۴۰۰ نفر به صورت مستقیم و برای بیش از ۲ هزار و ۵۰۰ نفر به صورت غیرمستقیم، اشتغال ایجاد خواهد شد. تولید ابتدا در صورت وجود شرایط مناسب همکاری بین‌المللی به صورت تحت لیسانس و سپس دانش‌بنیان و کمک گرفتن از متخصصان در حال طراحی است.

سبد معیشتی برای نیازمندان تا آخر سال اختصاص می‌یابد

حضور رئیس‌جمهور گزارشی از روند مذاکرات شورای عالی کار برای تعیین حداقل دستمزد ارائه کردیم و این نکته را گفتیم که البته هنوز رقم دستمزد نهایی نشده و مذاکرات در جریان است. وزیر کار گفت: امیدواریم در جلسات آینده شورای عالی کار به سمت تعیین رقم حرکت کنیم و تمام تلاش بر این است که

در سال آینده گفت: همان گونه که قبلاً هم گفتیم در شورای عالی کار، نمایندگان کارگران و کارفرمایان گفت‌وگو می‌کنند و نماینده دولت هم به خاطر این حضور دارد که تعادل ایجاد شود و حق را کسی با طرفی نداشته نشود.عبدالملکی این کار به سمت تعیین رقم حرکت کرد و تمام تلاش بر این است که

اختصاص یابد، البته هنوز جمع‌بندی نهایی نشده و ما پیشنهاد کردیم و باید سازمان اختصاص می‌یابد. جحت‌الله عبدالملکی در گفت‌وگو با فارس، در مورد حمایت از خانوارهای کم‌درآمد گفت: وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی پیشنهاد کرده، یک سبد معیشتی در سال جاری برای نیازمندان

عصرایرانیان	
سومشنبه ۱۷ اسفند ۱۴۰۰ ۵ شعبان ۱۴۴۳ ۸ مارس ۲۰۲۲ ■ شماره ۳۵۰۹	
شهرستان	
www.asre-iranian.ir	
اخبار	

افزایش صد در صدی اعتبار برای توسعه فضای سبز اراک
شهردار اراک گفت: اعتبارات مصوب توسعه فضای سبز این شهر در سال ۱۴۰۱ نسبت به سال جاری ۱۰۰ درصد افزایش دارد.»
علیرضا کریمی« شهردار اراک در آیین روز درختکاری در منطقه دره گردو اراک افزود: اعتبار فضای سبز امسال یک هزار و ۳۵۰ میلیارد ریال است که این رقم برای سال ۱۴۰۱ به ۲ هزار و ۶۸۰ میلیارد ریال افزایش یافته است. وی بیان کرد: برای سال آینده، ۷۰۰ میلیارد ریال برای آماده‌سازی زیرساخت‌های دره گردو اختصاص یافته و فراخوان جذب سرمایه‌گذار نیز در این منطقه در دستور کار است. شهردار اراک ادامه داد: یک‌هزار و ۵۰۰ هکتار فضای سبز در اراک وجود دارد که مساحت آنها در ۱۲۷ پارک است. کریمی سرانه فضای سبز اراک را ۲۶ و ۸۳ صد سانتیمتر عنوان کرد و اظهار داشت: توسعه این فضا به خصوص با کاشت گونه های گیاهی سازگار با شرایط آب و هوایی اراک از اولویت های شهرداری این شهر است. وی گفت: اقدامات مناسبی در راستای توسعه فضای سبز اراک در کمربند سبز، نوار جنگلی در منطقه چقا، سبیک و پردیس کوهستان صورت گرفته و در دست اجرا است. شهردار اراک بیهینه‌سازی مصرف آب را از دیگر برنامه‌های شهرداری اراک دانست و افزود: در این راستا قرارداد تخصیص پساب ۲۵۰ لیتر در ثانیه با هدف آبیاری فضای سبز با آب منطقه‌ای استان مرکزی منعقد شده است. کریمی بیان کرد: گسترش روشنایی در پارک‌ها و فضای سبز در بسیاری از مناطق عملیاتی شده و در برخی از پارک ها نیز در دست اقدام است.

نصب و تجهیز ۳ مخزن جدید آب در ۳ روستای شهرستان اردستان
مدیر امور آبفای اردستان از نصب و تجهیز ۳ ساب مخزن جدید آب به منظور آبرسانی پایدار به روستاهای سفیده، مز‌آباد و میشاب با ظرفیت ۵۰۰ متر مکعب خیر داد. رضا دهقانی به کمبود آبدهی چاه‌های روستاهای سفیده، مز‌آباد و میشاب به ویژه در فصول گرم سال اشاره و بیان کرد: به منظور رفع مشکل کمبود آب و حذف آبرسانی سیار، دو باب مخزن پیش ساخته ۲۰۰ مترمکعبی در روستاهای سفیده و مز‌آباد و یک مخزن پیش ساخته ۱۰۰ مترمکعبی در روستای میشاب نصب و تجهیز شد. وی هزینه خرید و نصب این سه مخزن پلی اتیلنی را ۱۲٫۱ میلیارد ریال اعلام کرد و گفت: این مبلغ از سوی کمیته برنامه‌ریزی، فرمانداری و خیران شهرستان اردستان تأمین شده است. مدیر آبفای اردستان افزود: جمعیت شهرستان اردستان ۴۳ هزار نفر است که ۲۸ هزار نفر در شهرها و ۱۵ هزار نفر در روستاها سکونت دارند.این در حالی است که جمعیت شهرستان اردستان در ایام تعطیل با ورود گردشگران به ۶۰ هزار نفر نیز می‌رسد. دهقانی خاطر‌نشان کرد: در حال حاضر سه شهر اردستان، مهلباد و زواره ۱۵۲ روستا تحت پوشش خدمات آبفای اردستان هستند که آب مورد نیاز ساکنان ۱۰۷ روستا به صورت پایدار و ۴۵ روستا به صورت سیار تأمین می شود.

گلستان عصرایرانیان – صفرخانۛ– معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی استاندار گلستان گفت: ۱۱۱ طرح و پروژه پیش از سفر ریاست جمهوری و هیأت دولت به گلستان یا اعتبار بیش از ۲۵ هزار و ۶۷۷ میلیارد تومان تصویب رسیده بوده.گزارش خبرنگار ما، به نقل از روابط عمومی استانداری گلستان، سید علی مهاجر اظهارداشت: ۱۱۱ طرح و پروژه پیش از سفر ریاست جمهوری و هیأت دولت به گلستان یا

گلستان عصرایرانیان – صفرخانۛ– معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی استاندار گلستان گفت: ۱۱۱ طرح اولیه سفر هستند و پس از حضور رئیس جمهور در استان و بازدید وزرا و معاونین رئیس جمهور در شهرستان ها تعداد پروژه ها افزایش یافت که این افزایش در روزهای آتی اطلاع رسانی می‌شود. معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی استاندار گلستان اظهار کرد: اعتبارات سفرهای های رئیس جمهور

رهاورد سفر رئیس جمهور به استان گلستان:

تصویب ۱۱۱ طرح با اعتبار ۲۵ هزار میلیارد تومان

معمولا نقد و سریع الوصول است و یقیناً موجب تغییرات محسوسی در استان خواهد شد.مهاجر یادآور شد: علاوه بر ۲۵ هزار میلیارد و ۶۷۷ میلیون تومان مبلغ ۴۵۰ میلیون یورو اعتبار نیز برای اجرای پروژه های استان در نظر گرفته شده است.آیت الله سیدابراهیم رئیسی و هیأت دولت روز جمعه ۱۳ اسفند در شانزدهمین سفر استانی، میهمان مردم گلستان بودند.

مدیرکل بنیاد خراسان رضوی خبر داد:

برگزاری یادبود ۱۱ شهید رسانه و تجلیل از خبرنگاران برتر حوزه ایتار و شهادت



موارد خواهد بود. مسئول حوزه نمایندگی ولی فقیه در بنیاد خراسان رضوی با بیان اینکه تمامی فعالیت‌ها با رعایت پروتکل‌های بهداشتی برگزار می‌شود، افزود: همچنین تجلیل از جانبازان در مراسم عبادی و سیاسی نماز جمعه، برگزاری جشن در ۸۱ حسینیه شهدا، برایی دکترآسوار شهردار شهر جدید هشتگرد

به هدف سیاستگذاری این ایام برگزار شد. وی در ادامه به دیگر برنامه‌های هفته ایتار و شهادت اشاره کرد و افزود: اجرای طرح سیاس ویژه جانبازان و خانواده شهدا، عطرافشانی مزار شهدا و جانبازان متوفی، دیدار و تکریم از بانوان و آقایان جانباز، تجلیل از جانبازان بستری در مراکز توانبخشی و بازتوانی امام خمینی(ره)، برگزاری مسابقه ادبی انشا نویسی بین دانش آموزان با موضوع «نامه‌ای به شهید» و غرس نهال به یاد شهدا از این

تردیدی نیست که وجود درخت در محیط زیست، می‌تواند مزایای بسیار زیادی به بار بیاورد اما روز درختکاری، فقط یادآور کاشت نهال نیست؛ بخش دیگری از اشارات روز درختکاری، ممانعت از تخریب جنگل‌ها، مراتع و مناظر طبیعی دیگر است که یک تکلیف اساسی برای آحاد جامعه و نهادهای دولتی و ارگان‌های خصوصی محسوب می‌شود. در این روز همچنین باید به این فکر نیز باشیم که نهال‌هایی که سال‌های گذشته

سرپرست مدیریت عامل ذوب آهن اصفهان

بازدیدهای مستمر مهندسی ر خستی از خطوط تولید وپروژه های کارخانه ذوب آهن اصفهان

سال ۱۴۰۱ به پایان می رسد و این پروژه ها در رفع گلوگاه های تولید در بخش فولادسازی و همچنین خط تولید شرکت نقش مهمی دارد . وی با اشاره به اهمیت زیاد این پروژه ها برای شرکت خواستار تسریع در اجرای آنها و نصب تجهیزات مربوطه شد و از تلاشگران حوزه توسعه ، عوامل اجرایی و مسئولین شرکت فولاد تکنیک به جهت تلاش و همت در پیشبرد این پروژه قدردانی کرد.

گفتنی است کار اجرایی پروژه های مذکور

از اوایل امسال آغاز شده است و پروژه ساخت LF۳ در بخش ساختمان و تأمین اسکلت ۹۰ درصد پیشرفت داشته است . هزینه اجرای این پروژه ها بالغ بر ۵۰ میلیارد تومان و ۸ میلیون و ۲۰۰ هزار یورو می باشد .

سرپرست مدیریت عامل ذوب آهن در بازدید از بخش تولیدات کک و مواد شیمیایی نیز با تلاشگران این بخش گفتگو کرد .

مهندس رخصتی ، با اشاره به کیفیت متفاوت زغال در معادن مختلف کشور



پیش دبستانی کاشت درخت در خیابان آسمان،چهپارراه الوند، بلسوار مهتاب جنوبی برگزارشد.

، ضرورت بهره گیری از ترکیب مناسب این مواد اولیه را یادآور شد و گفت : افزایش دقت و به روزرسانی تجهیزات . هزینه اجرای این پروژه ها بالغ بر ۵۰ میلیارد تومان و ۸ میلیون و ۲۰۰ هزار یورو می باشد . سرپرست مدیریت عامل ذوب آهن در بازدید از بخش تولیدات کک و مواد شیمیایی نیز با تلاشگران این بخش گفتگو کرد .

مهندس رخصتی ، با اشاره به کیفیت متفاوت زغال در معادن مختلف کشور

استاندار خراسان رضوی:

فرهنگ ایتار و شهادت برگرفته از اسلام ناب محمدی(ص) است

شهادت برگرفته از اسلام ناب محمدی (ص) است و باید فعالیت‌های فرهنگی منسجمی توسط دستگاهای خراسان رضوی انجام شود. همچنین طی حکمی که از سوی معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران خطاب به استاندار خراسان رضوی صادر شد، در این نشست به یعقوبعلی نظری به عنوان رئیس شورای ترویج فرهنگ ایتار و شهادت استان اعطا شد. در این جلسه که مدیرکل بنیاد خراسان رضوی و تنی چند از مدیران دستگاه‌های اجرایی حضور داشتند برنامه‌های فرهنگی هفته ایتار و شهادت تشریح شد.

۶ میلیون اصله نهال در استان ایلام کاشت می شود

اجرائی، سازمان های مردم نهاد کاشت ۶ میلیون اصله نهال در استان ایلام می شود کاش جاری در ایلام آغاز شده است. وی ادامه داد: در این راستا تولید نهال در سطح نهالستان های افزایش یافته است. در حال حاضربا فاصله بسیار زیاد ایلام در بحث نهالکاری جز استان

کل کشور، باتوجه به سعت کم استان در ایلام می باشد که این مهم سبب می شود علاوه بر افزایش اعتبارات ملی، اشتغالزایی ایجاد و سبب درآمد زایی می شود. مدیرکل منابع طبیعی ایلام گفت: در راستای کاهش تهدید زیست محیطی با مشارکت مردم، دستگاه های

نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه شهر ایلام برگزار شد، اظهار داشت: در سال جاری دو هزار و ۶۰ هکتار نهال کاری در کشور انجام می شود که سهم ایلام از این تعداد ۱۳۰۰ هکتار بوده که صد درصد آن محقق شده است. وی افزود: ۶۳ درصد از عرصه های جنگل کاری در

اخبار

نقش ویژه بندر بوشهر در صنعت حمل و نقل دریایی کشور

علی اکبر صفایی معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی به همراه هیاتی از بندر بوشهر دیدن کرد.

به گزارش روابط عمومی، علی اکبر صفایی مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی در حاشیه این بازدید و در جمع خبرنگاران گفت: مجموعه بنادر و دریانوردی استان بوشهر یکی از مجموعه های مهم سازمان بنادر و دریانوردی کشور میباشد که با دارا بودن بنداری فعال حجم عظیمی از ترانزیت دریایی کشور را در بحث نفتی و غیر نفتی رقم میزند.

وی افزود: خوشبختانه با اقدامات بسیار خوبی که طی سفرهای ریاست محترم جمهور با کشورهای همسایه صورت گرفته و گشایش هایی که اخیرا داشتیم رشد ترافیک خوبی در فعالیت های صادرات و واردات در بندر بوشهر ایجاد شده است که این مهم نسبت به سال گذشته رشدی ۲۲ درصدی را نشان می دهد و نوید رونق گرفتن فعالیتها در بندر بوشهر است.

صفایی اضافه کرد: در حوزه فعالیت های نفتی نیز خوشبختانه حجم صادرات از یک و نیم میلیون بشکه فراتر رفته و مجموعه بندار و دریانوردی استان بوشهر نیز در مباحث دریایی و بندری حمایت ها و پشتیبانی های لازم را داده اند.

وی درخصوص مرادوات ایران با کشور قطر و نقش بندر بوشهر عنوان کرد: سفر ریاست محترم جمهور به کشور قطر نقطه عطفی در تاریخ بود و در جریان این سفر ضمن ایجاد ارتباط بسیار خوب و موثر، مسئولان کشور دوست و همسایه، اسناد زیادی به امضاء رسید که ۳ سند آن در حوزه سازمان بنادر و دریانوردی بود

مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی در بحث طرحهای توسعه ای در بنادر استان بوشهر اظهار داشت: این موضوع یکی از موضوعات جدی سازمان بنادر و دریانوردی میباشد و با توجه به پیگیری های مستمری که مسئولین اداره کل بنادر و دریانوردی استان و دیگر مسئولان استانی دراین خصوص داشته اند ، ما سرعت خیلی خوبی بر بحث ساماندهی بنادر شمالی استان را لحاظ کردیم و امروز یکی از اهداف حضور من در استان بوشهر نیز همین موضوع بود و در این راستا با حضور مشاور بخشی از مطالعات انجام شده را بازنگری کردیم تا انتشالله بتوانیم در کوتاه مدت شاهد رشد و شکوفایی این بندار و رف مشکلات مردم در این خصوص باشیم.

رسانه ها با «جهاد تبیین» امیدآفرینی و نقشه های دشمنان را خنثی کنند

فرمانده سپاه امیرالمومنین(ع) استان ایلام گفت: رسانه ها با «جهاد تبیین» باید با حربه های دشمنان در ایجاد یاس و ناامیدی مقابله کنند و امیدآفرین باشند.

سردار«جمال شاکرمی» در آئین اختتامیه هفتمین جشنواره استانی ابوتر که در محل هتل زاگرس شهر ایلام برگزار شده اظهار داشت: جشنواره ابوتر فرصتی مناسب است که رسانه های استان موضوعات مختلف و به روز جامعه را پیگیری کنند.

وی با بیان اینکه اولین موضوع مهم در حوزه رسانه ها بحث «جهاد تبیین» بر اساس تأکیدات رهبر فرزانه انقلاب است، افزود: رسانه ها نقش مهمی در راستای اقدام عملی در برابر هجمه های مختلف دشمنان دارند. فرمانده سپاه امیرالمومنین(ع) استان ایلام با اشاره به اینکه امروزه فضاسازی ها و جریان سازی های دشمن در حوزه جنگ نرم و تهاجم فرهنگی قابل مشاهده است، یادآور شد: با توجه به اینکه هجمه های دشمنان دارای پیچیدگی های خاص و زیادی است، بایستی رسانه ها در این حوزه وارد عمل شوند و در جهاد تبیین نقش آفرین باشند.

سردار «شاکرمی» یکی دیگر از مهم ترین موضوعات پیش روی رسانه ها را نقد و مطالبه گری برای تغییر وضع موجود و ارتقای آن ارزیابی و اضافه کرد: نقد و مطالبه گری حوزه های مختلفی را در بر می گیرد و رسانه های استان به خوبی وارد این عرصه شده اند. وی با اشاره به اهمیت و ضرورت امید آفرینی در سطح جامعه، تصریح کرد: رسانه ها امروز با قلم و هنر خود می توانند در زمینه امیدآفرینی در بین اقشار مختلف مردم با توجه به پیشرفت ها و دستاوردهای نظام و انقلاب اسلامی موثر باشند و توطئه های دشمنان را در ایجاد یاس و ناامیدی خنثی کنند.

فرمانده سپاه امیرالمومنین(ع) استان ایلام با اشاره به هجمه های رسانه ای دشمنان در حوزه های مختلف، خاطرنشان ساخت: دشمنان نظام و انقلاب اسلامی با ابزار رسانه ای و با جریان هایی که فرافکنی می کنند، به دنبال دور کردن مردم از نظام و انقلاب هستند که باید رسانه ها با «جهاد تبیین» با این حربه دشمن مقابله کنند.

سرانه فضای سبز یا جلب مشارکت بخش خصوصی افزایش می یابد

شهردار منطقه ۳ در حاشیه مراسم غرس ۵۰۰ اصله درخت که با حضور جمعی از مسئولان کشوری و شهری در بوستان ملت برگزار شد گفت: بطور حتم سرانه فضای سبز با جلب مشارکت بخش خصوصی افزایش خواهد یافت.حمید جوانی به نهضت حمایت و حفاظت از محیط زیست در شهرداری تهران اشاره کرد و افزود: در این راستا آموزش و ترویج فضای نگهداشت محیط زیست در سطح منطقه اجرا خواهد شد.شهردار منطقه ۳ ابراز داشت: بطور یقین حفظ وضعیت موجود و توسعه فضاهای سبز نیازمند تجهیز ناوگان حوزه خدمات شهری و فضای سبز به سیستم مکانیزه و توسعه نگهداشت شهر است.او ارتقا و توسعه سرانه فضای سبز منطقه را از برنامه های آتی شهرداری برشمرد و اظهار داشت: همچنین برای توسعه برنامه ریزی، بخشی از زمین های موجود را با رضایت مالکین و مشارکت بخش خصوصی می توانیم به صورت چند کاربردی استفاده نمایم بدین گونه که بخشی را برای فضای سبز و قسمت دیگر را برای ارائه خدمات عمومی اختصاص دهیم. همزمان با روز درختکاری ۵۰۰هکتار نهال توسط شهردار منطقه ۳ و با حضور مسئولان سازمان های بیمه سلامت ایران، امور عشایر، بوستان ها و فضای سبز شهرداری تهران و معاونین منطقه در بوستان ملت غرس شد.

اجرای ویژه برنامه های «جهان در انتظار نوست» در منطقه ۱۵

ویژه برنامه های «جهان در انتظار توست» همزمان با فرارسیدن اعیاد خجسته شعبان و نوروز ۱۴۰۱ با رعایت پروتکل های بهداشتی در جوشنقرک تهران به اجرا درمی آیدسید مهدی صباغ شهردار منطقه ۱۵ ضمن تبریک فرارسیدن اعیاد خجسته شعبان گفت: ۲۲ عنوان برنامه فرهنگی با مشارکت مساجد سراهای محله و گروه های خود جوش مرمری با هدف ایجاد روحیه و تقویت فضای نشاط معنوی، نهادینه سازی فرهنگ انتظار، تکریم و بزرگداشت اعیاد خجسته شعبان، توسعه و ترویج سبک زندگی اسلامی و ترسیم تصویر شوق آفرین و پرنانگیزاننده از آرمان مذهبیت در محلات منطقه این ایام در حال انجام است.او افزود:تقارن نوروز با ایام پر برکت شعبان را به فال نیک گرفته و در راستای ایجاد روحیه نشاط، تأمین آرامش روانی و افزایش امید به زندگی شهروندان، اداره زیباسازی میدانی و معابر اصلی سطح منطقه را با پرچم و ریسه و نورپردازی آذین بندی کرد.صباغ به تشریح برنامه های اعیاد شعبان پرداخت و گفت: تولید وانتشار محتوای متناسب روز احسان و نیکو کاری، اهدای سبد کالا به نیازمندان با عنوان «بخند محروم روز احسان» و نیکو کاری، حرکت کاروان خود رویی مجهز به سیستم صوتی به شکل آذین بندی شده با بخش مناحی، سرود، نواهای مذهبی و برنامه ها فرهنگی و هنری در مناطق محروم و کم برخوردار سطح محلات منطقه با عنوان «کاروان مهرناری و لبخند»، اجرای سرودهای سیار خیابانی در معابر پرتردد خیابانی و برپایی ایستگاه «مهرناری و لبخند» به منظور پذیرایی به همراه بخش مناحی، آواها و نواهای محلی و موسی شهرهای مختلف از جمله این برنامه ها خواهد بود.شهردار منطقه اضافه کرد:مراسم تجلیل وتقدير از پاسداران، رزمندگان، جانبازان ،خانواده معظم شهدا و فرماندهان شاخص ومردعی سپاه، برگزاری آیین غبارروبی و طحرفشانی مزار شهدا همراه با اعزام خانواده ها با عنوان « میهنی لاله ها»،اجرای برنامه لبخند بسازیم شامل فضا سازی محیطی، برگزاری مراسم نورافشانی در اماکن پرتردد، تهیه یادکستهای موضوعی و اینفوگراف و کمک به خانه تکلیی ویژه مادران معظم شهدا که از کار افتاده نیز در برنامه های این ایام قرار دارد.

تسهیلات قرض‌الحسنه فرزندآوری مشخص شد

نمایندگان مجلس در مصوبه ای، تسهیلات قرض‌الحسنه فرزندآوری را مشخص کردند. نمایندگان مجلس در جریان بررسی بخش هزینه ای لایحه بودجه ۱۴۰۱، با تصویب جزء ۲ الحاقی ۱ تبصره ۱۶ تسهیلات قرض‌الحسنه فرزندآوری را مشخص کردند.بر اساس این مصوبه: تسهیلات قرض‌الحسنه فرزندآوری، به ازای فرزند اول دوپست‌میلیون(۲۰۰۰۰۰۰۰۰) ریال و به ازای فرزند دوم چهارصد میلیون(۴۰۰۰۰۰۰۰۰) ریال و به ازای فرزند سوم ششصد میلیون(۶۰۰۰۰۰۰۰۰) ریال و به ازای فرزند چهارم هشتصد میلیون(۸۰۰۰۰۰۰۰۰) ریال و به ازای فرزند پنچ و به بعد یک میلیارد(۱۰۰۰۰۰۰۰۰۰) ریال.درمورد تولد فرزنداندوقلو و بیشتر به ازای هـر فرزند یک وام تعلق می گیرد و ترتیب تولد لحاظ می گردد.



گروه اجتماعی:توزیر آموزش و پرورش با تأکید بر اینکه وظایف شوراهای عالی باید از یکدیگر تفکیک شود گفت: در شورای عالی آموزش و پرورش باید برای ضمانت اجرای قوانین مصوب کاری انجام دهیم

و کمتر قانون بنویسیم. بسیاری قوانین اضافی باید حذف شوند. به گزارش «عصر ایرانیان» یوسف نوری در آیین بزرگداشت یکصدمین سسال تأسیس شورای عالی آموزش و پرورش که در مدرسه تاریخی دارالفنون برگزار شد، با بیان اینکه خداوند را شاکریم که امروز، صدمین سال تأسیس شورای عالی آموزش و پرورش را جشن می‌گیریم گفت: درخواستم این است که

بافت این مدرسه تاریخی را زنده نگه دارید، دانش آموزان در این مدرسه حضور داشته باشند و حرف تربیتی بزنیم، نه اینکه فقط به منظور برگزاری گردهمایی‌ها و مراسم از آن استفاده شود. وی به کارکردها و نهادها در نظام اداری کشور اشاره و اظهار کرد: یکی از مهمترین اقدامات شورای عالی آموزش و پرورش، سندتحول بنیادین است. نظام شورایی حاکم بر شوراهای عالی در نظام

های حکمرانی از ارکان مهم تصمیم‌گیری هستند. با این حال خود این شوراه‌ا دچار چالش‌هایی شده‌اند. وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه شوراهای عالی اهمیت تقنینی، نظارتی یا هماهنگی و تنظیم‌گیری دارند گفت: ضمانت اجرایی شورای عالی آموزش و پرورش و تداخل عملکردی و تصمیمات شوراهای عالی– به عنوان مثال شورای عالی انقلاب فرهنگی با شورای عالی

آموزش و پرورش – از جمله چالش‌هایی است که مورد سوال است. باید حدود و اختیارات وظایف مشخص باشد. وظایف شوراه‌ا باید از یکدیگر تفکیک شود.نوری افزود: فلسفه وجودی شورای عالی در کشور چیست؟ مثلاً استخدام و آیین‌نامه امتحانات در شورای عالی انقلاب فرهنگی دیده می‌شود یا زبان مشترک برای تعریف مدرسه و کلاس درس نداریم.

کزارشی از آخرین آمار فرزندآوری در ایران؛

زنان خواهان بی‌فرزندی هستند یا مردان؟ مذهب چه جایگاهی در فرزندآوری دارد؟



پرسش‌نامه‌ها به صورت گجانگاه برای زنان و مردان انجام شد. در این مطالعه هشت هزار و ۹۷۷ نفر از زوجین تازه ازدواج کرده، از نظر تمایلات فرزندآوری مورد تحلیل و بررسی قرار گرفتند.یکی از یافته‌های این مطالعه این بود که رابطه معناداری بین جنسیت و تمایلات باروری با قرار هم می‌کند، اطلاع از تمایلات فرزندآوری زوجین است و تمایلات فردی در مورد فرزندآوری درآینده، پیش‌بینی‌کننده مهمی برای رفتارهای آینده باروری هستند.بر همین اساس، می‌لاد بگی، پژوهشگر دانشکده علوم اقتصادی و اجتماعی دانشگاه بوعلی سینا همدان با انجام مطالعه ای تمایلات فرزندآوری زوجین ازدواج‌کرده را مورد بررسی قرار داد. آگاهی از تمایلات فرزندآوری این زوجین از این منظر مهم است که باروری آینده ایران تا حد بسیار زیادی تحت تأثیر رفتارهای آن‌ها قرار دارد.این مطالعه که با روش تحلیل ثانویه انجام شد، از داده‌های مربوط به پیمایش ملی ازدواج که در سال‌های ۱۳۹۶ و ۱۳۹۷ توسط ثبت احوال جمع‌آوری شده، استفاده کرده است. این داده‌ها در وب‌سایت آیین پایگاه در دسترس عموم قرار دارد.جمع‌آوری داده‌های این مطالعه از تمامی مراکز استانی به جز شهر تهران انجام شده و پاسخگویان، زوج‌هایی بودند که برای انجام آزمایش‌های قبل از ازدواج، به آزمایشگاه‌ها مراجعه کرده‌اند. تکمیل

برای زنان، مهم‌ترین دلیل تمایل به بی‌فرزندى «عدم علاقه به فرزند» بیان شده است (بیش از ۴۷ درصد زنان)، هرچند درصد قابل توجهی از مردان (نزدیک به ۲۹ درصد) این دلیل را بیان کرده بودند و این موضوع دومین دلیل آن‌ها برای نخواستن فرزند است.همچنین «مسئولیت زیاد فرزندان» دلیل دیگری بود که بر خلاف جنس به آن اشاره کرده‌اند. به علاوه توانایی جنسیتی برای زنان بیشتر از مردان گزارش شده است. دلیل «نگرانی از آینده فرزندان با توجه به شرایط جامعه» نیز در بین مردان بیشتر از زنان عنوان شده است.یکی دیگر از یافته‌های این مطالعه حاکی از آن است که درصد تمایل به بی‌فرزندى، در بین پیروان مذهب شیعه و سنی، تقریباً مشابه است. با این حال در بین طبقات دیگر از نظر تعداد فرزند، تفاوت معنادار وجود دارد و اهل سنت، تمایل به داشتن فرزند بیشتری دارنددر این مطالعه مشخص شد که برخلاف انتظار، کسانی که محصل بودند کم‌ترین میزان تمایل به بی‌فرزندى را داشتند و همچنین این گروه بیشترین تمایل را به داشتن سه فرزند و بیشتر، اعلام کردند.افراد شاغل و بیکار، بیش از سایر گروه‌های شغلی (محصل، خانه‌دار، در جستجوی شغل و …)، خواستار بی‌فرزندى بودند. همچنین رابطه بین تمایلات فرزندآوری و تحصیلات نیز از نظر آماری معنی‌دار بود. نکته غیرقابل انتظار این

توسط ستاد اجرایی فرمان امام صورت می‌گیرد؛

توزیع یک میلیون بسته معیشتی ویژه نوروز و ماه رمضان در مناطق محروم کشور

همزمان با ایام آغاز سال جدید، مرحله جدید زرمایش همدلی و احسان» از امروز در سراسر کشور آغاز میشود که دراین مرحله بیش از یک میلیون بسته معیشتی و پروتئینی درمناطق محروم سراسر کشور توزیع خواهد شد.علی عسگری افزود: در سال ۱۴۰۰ هم در این زرمایش یک میلیون ۵۰۰ هزار بسته معیشتی و پروتئینی شامل مواد غذایی و کنسروی و برنج و گوشت قرمز توسط گروه‌های جهادی همکار بنیاد احسان درمناطق کم‌برخوردار کشور توزیع شد. وی درنوروز و همچنین ماه مبارک رمضان،

مرحله جدید زرمایش «همدلی و احسان» از امروز در سراسر کشور آغاز میشود که دراین مرحله بیش از یک میلیون بسته معیشتی و پروتئینی درمناطق محروم سراسر کشور توزیع خواهد شد.علی عسگری افزود: در سال ۱۴۰۰ هم در این زرمایش یک میلیون ۵۰۰ هزار بسته معیشتی و پروتئینی شامل مواد غذایی و کنسروی و برنج و گوشت قرمز توسط گروه‌های جهادی همکار بنیاد احسان درمناطق کم‌برخوردار کشور توزیع شد. وی درنوروز و همچنین ماه مبارک رمضان،

فرمان امام نیز گفت: در سال‌های اخیر یکی از اقداماتی که توسط ستاد با جدیت دنبال شده، توجه به بحث ازدواج و فرزندآوری بوده که از طریق بنیاد ۱۵خرداد در بحث درمان ناباروری و همچنین طرح‌های تشویقی برای فرزندآوری و از طریق بنیاد احسان در بحث اهدای جهیزیه به زوج‌های کم‌برخوردار که برای تشکیل زندگی به وسایل خانه نیاز دارند اجرایی میشود.عسگری خاطر نشان کرد:امروز ۱۷ هزارمین جهیزیه اهدایی بنیاد احسان شامل وسایل خانه از قبیل یخچال، اجاق

گاز، فرش، ماشین لباسشویی، جاروبرقی و… به یک زوج اهدا میشود و شکرانه پوشش احسانه را امروز برگزار میکنیم.معاون اجتماعی ستاد اجرایی فرمان امام تأکید کرد: برای سال آینده هم اهدای ۳۰۰۰ جهیزیه به زوج‌های نیازمند را در دستور کار خود داریم. مدیرعامل بنیاد احسان نیز در این مراسم با تأکید بر سیاست این بنیاد در بهرمنندی از توان گروه‌های جهادی و مردمی افزود: سیاست ستاد اجرایی فرمان امام از ابتدای تشکیل بنیاد احسان، هم‌افزایی و حمایت از

از سوی رئیس دادگستری استان البرز تشریح شد؛

ناگفته‌هایی از تخریب ابرویلای حاشیه رودخانه چالوس



ضمن اعلام شکایت از دستگاه قضایی استان، تقاضای اعمال مقررات قانونی مربوطه جهت رفع باغ‌میوه بوده که به‌صورت غیرمجاز ابتدا در سال ۱۳۵۴ و هنگام ساخت بنای قدیمی اولیه و مجدداً هم در سال ۱۳۹۳ به بعد تغییر کاربری داده شده است.اخطاریه‌های متعددی هم در جریان ساخت این ساختمان از سوی دستگاه‌های متولی به مالک داده شده و در مقاطعی هم بخش‌هایی از ساختمان در حال احداث تخریب شده بود، اما مالک بدون توجه به اخطاریه‌های متعدد، با توجه به امکانات بالای مالی خود با به‌کارگیری تعداد زیاد کارگر نسبت به ساخت و تکمیل این ویلای لاکچری اقدام کرد.به‌جهات ارتکاب تخلفات و مجازات این ساختمان، به‌دستگاه از دستگاه‌های متولی فوق، یعنی شرکت آب منطقه‌ای، اداره کل منابع طبیعی و شرکت برق استان، همچنین بخشداری آسارا در اجرای مقررات قانونی مربوطه با جمله تبصره ۴ ماده ۲ قانون توزیع عادلانه آب، تبصره ۱ ماده ۵۵ قانون حفاظت و بهره‌برداری از جنگل‌ها و مراتع و ماده ۹ لایحه قانونی رفع تجاوز از تأسیسات آب و برق کشور،

عصر ایرانیان

شماره ۱۷ اسفند ۱۴۰۰ ■ ۵ شعبان ۱۴۴۳
۸ مارس ۲۰۲۲ ■ شماره ۳۵۰۹

جامعه	۵
www.asre-iranian.ir	
اخبار	

متمم اخلاخل در نظام اقتصادی کشور در فرودگاه دستگیر شد

رئیس پلیس بین‌الملل فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی ایران از دستگیری متمم اخلاخل در نظام اقتصادی کشور در فرودگاه امام خمینی (ره)، خبر داد.سردار هادی شیرزاد در تشریح جزئیات این خبر اظهار کرد: در پی اعلام مراجع قضائی، فردی از حساب یکی از موسسات مالی کشور، با سوء استفاده از موقعیت شغلی یکی از اعضای خانواده خود مبلغ ۱۱ میلیارد ریال غیر قانونی برداشت و کشور را ترک کرد و موضوع دستگیری وی در دستور کار ماموران پلیس بین‌الملل فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی ایران قرار گرفت.وی ضمن اشاره به صدور اعلان قرمز متمم در کمترین زمان افزود: با استفاده از ظرفیت‌های موجود در بانک‌های اطلاعاتی سازمان اینترپل و با تحقیقات انجام شده مشخص شد، متمم در کشورهای منطقه تردد دارد. این متمم دارای سابقه پولشویی در یکی از کشورهای اروپایی نیز است و به همین دلیل از آن کشور اخراج می‌شود.

ضوابط تردد مشمولان ایرانی مقیم کشور اوکراین

رئیس سازمان وظیفه عمومی انتظامی جمهوری اسلامی ایران ضوابط تردد مشمولان ایرانی مقیم کشور اوکراین را تشریح کرد.سردار تقی مهری اظهار کرد: با توجه به بروز شرایط بحرانی در کشور اوکراین، کلیه مشمولان غایب و غیر غایب ایرانی مقیم آن کشور می‌توانند تا بهبود شرایط، ایجاد آرامش نسبی و امکان بازگشت به آن کشور در ایران توقف اینکند سپس یک بار خارج شوند.وی با بیان اینکه حداکثر مدت زمان توقف برای این افراد متعاقباً اعلام می‌شود، گفت: مشمولان غایب مقیم کشور اوکراین که از قانون تردد دو بار در سال و سه ماه توقف استفاده می‌کنند، در صورت تمایل می‌توانند از تسهیلات مقررات جدید استفاده کنند که در صورت بهره مندی، این تسهیلات جایگزین مقررات (دو بار در سال و سه ماه توقف در سال) می‌شود.

حمله با قمه به دهیاری روستایی در جنوب تهران

فرمانده انتظامی ویژه شهر ری از دستگیری سه شور که با قمه به نیروهای یک دهیاری در جنوب تهران حمله کرده بودند، خبر داد. سرهنگ دوستعلی جلیلیان در حاشیه دستگیری این افراد گفت: مدتی قبل خبری در مورد حمله چند نفر با قمه به نیروهای دهیاری روستای اشرف آباد از توابع شهر ری به مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ اعلام شد که در پی آن مأموران کلانتری خاورشهر در محل حاضر شده و رسیدگی به موضوع را دستور کار خود قرار دادند.وی با اشاره به حضور مأموران در محل تصریح کرد: با حضور مأموران در محل مشاهده شد که سه نفر در حالی که قمه به دست گرفته‌اند، در حال عریضه کشی و استفاده از الفاظ رکیک خطاب به نیروهای دهیاری بودند که بلافاصله این افراد دستگیر و به مقر انتظامی منتقل شدند. جلیلیان با بیان اینکه در جریان این نزاع یکی از نیروهای دهیاری دچار جراحت و توسط اورژانس به بیمارستان منتقل شد، گفت: پیگیری‌ها حاکی از بهبود وضعیت جسمی فرد آسیب دیده است. فرمانده انتظامی ویژه شهر ری افزود: برای متهمان پرونده ای تشکیل شده و این افراد برای ادامه روند رسیدگی به جرم و همچنین کشف انگیزه و علت خود از ارتکاب این جرم، روانه دادسرا شدند.

أمیکرون در کشور رو به افول است
عضو کمیته علمی کرونا، ضمن تشریح شرایط کرونا در کشور، گفت: طی روزهای آتی موارد ابتلا و مرگ و میر کمتر هم خواهد شد تا بالاخره مردم یک نفس راحت بکشند.مسعود مردانی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به اینکه آمارها در زمینه مبتلایان امیکرون شدیداً رو به افول است، گفت: آن‌شاءالله کم‌کم این سویه در حال جمع شدن است و تخت‌های بیمارستانی نیز در حال خالی شدن است.او با اشاره به کاهش بار مراجعات به مراکز درمانی، تصریح کرد: حجم بیماران سرپایی کاهش یافته است. البته تخت‌های بستری ویژه در اشغال بیماران بدحال است و مرگ و میرهای فعلی هم به دلیل حضور این بیماران در بخش‌های مراقبت ویژه است.این متخصص بیماری‌های عفونی ضمن مطلوب خواندن شرایط فعلی بیماری در کشور، تأکید کرد: طی روزهای آتی موارد ابتلا و مرگ و میر کمتر هم خواهد شد و بیماران مردم یک نفس راحت بکشند.

پیشخوان
Pishkhan.com

ادامه بازدیدهای سرزده محمود شایان از شعب بانک مسکن

مدیرعامل بانک مسکن از شعبه سعادت آباد با بانک به طور سرزده بازدید بعمل آورد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک مسکن – هیئتا، در ادامه بازدیدهای میدانی مدیرعامل بانک مسکن از شعب مختلف این بانک جهت نظارت بر اجرای صحیح پرداخت تسهیلات خرد بدون ضامن، محمود شایان به طور سرزده از شعبه سعادت آباد تهران بازدید کرد. پیشتر مدیرعامل بانک مسکن از شعبه‌های پانزده خرداد و وزارت راه و شهرسازی بازدید به عمل آورده است. مدیرعامل بانک مسکن طی این بازدید با اشاره به اجرای بخشنامه تسهیل اعطای تسهیلات خرد، نسبت به ارایه این خدمات به حقوق بگیرانی که از طریق بانک مسکن حقوق و مزایاشان پرداخت می‌شود، تأکید کرد. اعطای تسهیلات خرد بدون ضامن یکی از فرامینی است که رییس‌جمهوری ذیل اصلاح نظام بانکی کشور در دیدار با مدیران عامل بانک‌ها ابلاغ کرد.

شرکت بیمه دی از وب اپلیکیشن خود رونمایی کرد
شرکت بیمه دی در راستای تسهیل ارائه خدمات به مشتریان، از وب اپلیکیشن خود رونمایی کرد. به گزارش روابط عمومی بیمه دی؛ آیین رونمایی از این اپلیکیشن با حضور مدیرعامل و جمعی از معاونین و مدیران در محل ستاد مرکزی شرکت صورت گرفت. از این پس بیمه گذاران و مشتریان این شرکت می توانند با استفاده از این برنامه، می توانند علاوه بر خرید آنلاین بیمه نامه، سوابق پرونده بیمه ای و انواع مراکز ارائه خدمات کلیه رشته های بیمه ای این شرکت را مشاهده نمایند این اپلیکیشن علاوه بر ارائه خدمات به مشتریان، با امکان بازاریابی شبکه فروش برای نمایندگان و بازاریابان دیجیتال فراهم می نماید. از نقاط قوت این اپلیکیشن می‌توان به قابلیت اتصال آن به سامانه های مختلف بیمه گری، اپلیکیشن ها و نرم افزارهای مختلف شرکت بیمه بیمه دی اشاره نمود که تجربه دریافت خدمات یکپارچه دیجیتال را برای مشتریان رقم می زند.

مساله هنرمندان مهاجر همیشه دغدغه‌ام بود

حمیدرضا زینالی کارگردان مستند سینمایی «شاعر وازه‌های فلزی» از پایان فیلمبرداری این اثر در کشور ارمنستان خبر داد. حمیدرضا زینالی کارگردان و فیلمبردار مستند سینمایی «شاعر وازه‌های فلزی» درباره این اثر به «عصر ایرانیان» گفت: فیلمبرداری این اثر که مستندی پرتره درباره ادیک بغوسیان هنرمند ایرانی ارمنی ساکن ارمنستان است، در شهر ایروان و دو شهر دیگر کشور ارمنستان به پایان رسید. وی مطرح کرد: من از سال ۲۰۰۶ ساخت پروژه‌هایی را شروع کردم که درباره هنر، هنرمندان و مهاجرت است. اولین پروژه از این سری مستند پرتره «ویکتور» در سال ۲۰۰۶ در کشور آلمان بود که به بررسی زندگی یک نقاش روس مهاجر در آلمان می‌پرداخت. در سال ۲۰۱۰ مستند دیگری در کشور ترکیه ساختیم که درباره یک موزیسین آمریکایی مهاجر در کشور ترکیه بود. پس از این دو مستند پژوهش روی مارکو گریگوریان هنرمند مشهور ایرانی ارمنی را شروع کردم که تولید این مستند ۶۰ دقیقه‌ای تقریباً ۲ سال زمان برد و در سال ۲۰۱۹ آماده نمایش نهایی شد. موضوع هنرمندان مهاجر و رابطه و تاثیر هنر و مهاجرت برابم جذاب شد و با علیرضا عطاالله تبریزی و علی وداد که هر ۲ دغدغه موضوعات این چنینی را داشتند مشورت کردم و تصمیم گرفتیم که روی موضوع هنرمندان مهاجر در کشورهای مختلف کار کنیم. هنرمندان و موضوعات مختلفی را بررسی کردم و در نهایت با همکاری انجمن فارغ‌التحصیلان ارامنه و آقای شاپین آبرامیان، تصمیم بر این شد که مستند سینمایی پرتره‌ای درباره ادیک بغوسیان در کشور ارمنستان تولید شود. زینالی بیان کرد: ادیک بغوسیان نه تنها یک هنرمند ایرانی مهاجر بود بلکه شکل کار و مسیر زندگی اش هم برای گروه فیلمسازی و کارگردان جلایبیت خاصی داشت. ادیک در سن کودکی و نوجوانی در ایران و در سن بزرگسالی در ارمنستان ۲ جنگ را تجربه کرده بود که تاثیر خاصی روی کار او گذاشته بود. سه گانه هنر، مهاجرت و جنگ دستمایه ساخت مستند شاعر وازه‌های فلزی شد.



رئیس شعبه یزد بانک توسعه صادرات ایران گفت: این شعبه از ابتدای سال جاری تا پایان دی ماه در مجموع ۴ هزار میلیارد ریال تسهیلات به تولیدکنندگان صادرات محور استان یزد اختصاص داده که این

میزان در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته رشد ۶۸ درصدی را تجربه کرده است. به گزارش روز دوشنبه اکزیم نیوز، مجید غفوری منش با اشاره به سهم ۷۰درصدی شعبه یزد این بانک از صادرکنندگان نمونه استانی، اظهار داشت: حوزه صنعت بیشترین سهم دریافتی از تسهیلات بانک ریال اعتبار استانی داخلی در این بانک صادر شده، این در حالی است که سال

تولید کاشی و سرامیک، انواع محصولات و مقاطع فولادی، هیدروکربن، لوله پروفیل و نایلون و همچنین کیسه فریزر فعال هستند. وی از رشد ۵۲ درصدی اعطای اعتبار اسنادی داخلی ریالی در ماهه اول سالجاری در شعبه یزد خبر داد و گفت: طی دوره مورد بررسی بیش از ۱۰۰۰ میلیارد ریال اعتبار اسنادی داخلی در این بانک صادر شده، این در حالی است که سال

رئیس شعبه یزد بانک توسعه صادرات ایران مطرح کرد:

رشد ۶۸ درصدی در اعطای تسهیلات ریالی در استان یزد

گذشته در این محدوده زمانی، صدور اعتبار اسنادی وارداتی از شعبه، نزدیک به ۷۰۰ میلیارد ریال بوده است. به گفته غفوری منش، عراق، افغانستان و کشورهای آسیای میانه، عمده مقاصد صادراتی محصولات صنعتی استان یزد هستند. رئیس شعبه یزد بانک توسعه صادرات ایران در ادامه به مشارکت فعال شعبه در بازاربایی، برگزاری نشست های تخصصی

اشاره کرد و گفت: حداقل سال های ۹۷ تا ۱۴۰۰ نشست‌های تخصصی مختلفی با هدف معرفی خدمات و تسهیلات بانک توسعه صادرات با حضور کارشناسان شعبه، مشتریان بانک، صنعتگران و همچنین تولیدکنندگان استان برگزار شده ، اگرچه برنامه ریزی برای ارتباط بیشتر با فعالان اقتصادی استان نیز در دستور کار قرار دارد.

مدیر عامل بانک سینا در بازدید از شعبه تکاب:

ارتقاء خدمات بانکداری الکترونیک در بانک سینا شتاب می گیرد



در توسعه و رونق هر چه بیشتر تولید و اشتغالزایی پایدار است. وی با اشاره به لزوم توجه به رونق تولید و رفع موانع مالی آن در همه زمینه ها گفت: نگاه ویژه به

بازاریابی و افزایش سهم بازار باید در بین همکاران حاکم باشد. مدیر عامل بانک سینا اظهار داشت: با توجه به امکانات مدرن و محصولات متنوع موجود

رئیس کل بیمه مرکزی در آیین تکریم و معارفه:

نظام نظارتی هوشمند با استقرار سامانه بیمه گری نهادینه خواهد شد

مجیدیهژادپور با تبریک اعیاد مبارک شعبانیه و قدردانی از رئیس کل پیشین نهاد ناظر صنعت بیمه، ضمن اعلام این مطلب افزود: استقرار حاکمیت شرکی و پرهیز از مداخله گری در امور غیرمرتبط از جمله برنامه هایی است که با جدیت دنبال خواهد شد. رئیس

کل بیمه مرکزی از ضرورت نوآوری در ارائه محصولات، هوشمندسازی خدمات و بیمه گری مبتنی بر تنوع رسک ها سخن گفت و خاطرنشان کرد: کوتاه شدن فرایند صدور حفظ امنیت فعالان شبکه فروش و توجه به تقویت ساختاری صنعت بیمه منتهی

خواهد شد. مهندس مجید بهژادپور با اشاره به اهمیت فراوان سرمایه های انسانی در پیشبرد اهداف کلان اقتصادی کشور، اظهار داشت: در کنار توسعه صنعت بیمه باید حوزه‌ها از اولویت های بیمه مرکزی است و به معیشت کارکنان این صنعت نیز بیش از

پیش مورد توجه قرار گیرد. رئیس شورای عالی بیمه، حمایت از بیمه گران را مهمترین اولویت نهادناظر توصیف کرد و افزود: مبارزه با فساد، تبانی و تبعیض از دیگر اولویت هایی است که در بستر ظرفیت های قانونی دنبال خواهد شد.

فرهنگی

مدلینگ زنده مجوز نمی‌گیرد؛

تا شش ماه آینده امکان برگزاری جشنواره‌های غیر از جشنواره فجر نیست

رقابتی جشنواره گفت: بخش های مختلف رقابتی شامل طراحی لباس بانوان، آقایان، چادر، پارچه، کیف و کفش، تزئینات، بسته بندی پوشاک و بخش جانبی شامل رودوزی، دوخت سنتی، چاپ دستی و پارچه سازی است و کمیته ها از فردا آغاز به کار می کنند. بخش ویژه جشنواره نیز طراحی لباس مشاغل است. در ادامه مرضیه الهه دادی دبیر اجرایی جشنواره نیز عنوان کرد: بخش غیر رقابتی جشنواره از قسمت های مختلف تشکیل شده که در بخش بین الملل از متخصصان داخلی و خارجی برای نشست ها دعوت خواهد شد. بخش بین الملل در بخش نمایشگاهی نیز حضور دارد. از استان ها و اقوام نیز دعوت می کنیم در جشنواره حضور داشته باشند. در ادامه نشست سید مجید امامی رئیس کارگروه ساماندهی مد و لباس کشور به پرسش های اصحاب رسانه پاسخ داد و در واکنش به این سوال که چه کسی مصوبات کارگروه را تعیین می کند و قرار است ایا ما ملتو برای سایر کشورها صادر کنیم، گفت: با در نظر گرفتن غرب اسیا و ایران فرهنگی مزیت هایی داریم و تلاش می کنیم این مزیت ها را بشناسیم و فعال کنیم تا در کشورهای متد در سال آینده نمایشگاه لباس ایرانی امروز که قابل پیوند با لباس فردا هست را برپاکنیم و پیش بینی حضور در ۱۰ کشور در سال آینده است. تمام سیاست گذاری ها با حضور هشت عضو در کارگروه انجام می شود. باید همه مصوبات کارگروه اعضای وزیر را می داشت که ما چیزی ندیدیم و گویی قرار بود کارگروه فقط اداره شود. امامی در خصوص حجاب استایل ها نیز گفت: با حجاب استایل ها مرتبط هستیم و معتقدیم می توانیم از ظرفیت افرادی که معتقد به پوشش عقیفانه هستند استفاده کنیم. تا شش ماه آینده امکان برگزاری جشنواره ای غیر از جشنواره فجر نیست. تمدت جشنواره ها موجب می شود تمرکز خود را از دست بدهیم. اما اصناف و بخش خصوصی اگر برای برگزاری اعلام آمادگی کنند حمایت خواهیم کرد. در حال نیز تنظیم اینن نامه رسانه‌ای در حوزه مد را در دستور کار داریم. وی در خصوص مدلینگ زنده نیز گفت: در پی ترویج مدلینگ زنده نیستیم، حمایت هم نمی کنیم، مجوز هم نمی دهیم اماتبلیغ محیطی حق تولید کننده و طراحی است و ما به دنبال نوآوری در این حوزه هستیم. بر اساس این گزارش؛ در پایان مراسم نیز از تندیس طلایی جشنواره رونمایی شد.



روز حجاب و عفاف است به عنوان زمان جشنواره انتخاب شد. وی از برگزاری همایش علمی پژوهشی پوشاک ایرانی و سبک پوشش ایرانی –اسلامی خبر داد و گفت: سه مدیر از جامعه زنان جشنواره بازدید را همراهی می کنند و رویکرد نوآوری و کاربردی و ملی و بین المللی بودن را با هم تلفیق کرده ایم. همچنین تجلیل از مفاخر و حمایت از هنرمندان کمتر شنخته شده در کنار اعطای درجه یک هنری به اساتید علمی در دستور کار است. در شورای سیاست گذاری جشنواره از صنف و صنعت وجود دارند و رویکرد اصلی ما این است که طراح در تعامل با صنف قرار بگیرد و طرحش خرید و دوخته شود و قابل فروش شود و باید تمام چرخه مد قرار گیرد. در ادامه سیدینه یاقوتی دبیر جشنواره مد و لباس فجر، نیز گفت: تغییر در زمان جشنواره به صورت هدفمند مطرح شد. مکان نیز برج میلاد خواهد بود و جمعه ۱۷ شهریور ۱۴۰۱ افتتاحیه جشنواره برگزار خواهد بود و ایران سرزمین تعامل رویکرد کلی جشنواره است. یاسینی دبیر علمی جشنواره نیز گفت: این جشنواره پیرو تدوین سند پوشش رویکرد متفاوتی دارد و اهمیت مطالعات نظری را هنگام با تحولات مد دریافته است. سه محور کلی همایش نیز شامل ابعاد تاریخی اجتماعی پوشش حیاورز، پوشاک سلامت محور و اقتصاد پوشاک است. در ادامه خرمدره مدیر بخش

«کهکشان» کی‌برداری مطلق ندارد

ریلیتی با فضای نمایشی بود. آن هم فضای نمایشی علمی –تخیلی، به این صورت که مجری برنامه نیما فلاح گفت نقش یک مرد ۴۰ ساله در سال ۱۵۰۰ به نام پارسا عالمی را بازی می‌کند که پدرش در نخستین آزمایش ماشین زمان گم شده است. حالا او باید از مجموعه‌ای از نشانه‌ها رمزگشایی کند تا بتواند پدر خود را به‌یادآورد. برای این کار هر قسمت به کمک یک گروه ۴ نفره به ۴ دوره تاریخی سفر کرده و با گذر از چالش‌ها مسیر را برای رمزگشایی از این نشانه‌ها هموارتر می‌کند. گرچه تلفیق این فضای داستانی با فضای واقع‌گرایی یک مسابقه، تجربه‌ای دشوار بود اما تلاش خود

ایرانیان» درباره این برنامه گفت: ایده تولید ویژگی‌های آن بیان کرد که در این مسابقه به جای کی‌برداری مطلق که این روزها هم مرکز نوآوری رسانه، مورد پسند مسئولان شبکه پنج سیما واقع شد. در نهایت مراحل پیش تولید و ساخت دکور و نیز طراحی اپلیکیشن برنامه از زمستان ۱۳۹۹ آغاز شد و نهایتاً قسمت اول برنامه آبان ماه ۱۴۰۰ از شبکه پنج سیما پخش شد. باطنی درباره گونه این مسابقه مدتی است روی آنتن رفته است و حالا در تارک برنامه نوروزی است. محمداصداق باطنی، طراح و کارگردان هنری مسابقه «کهکشان» در گفتگو با «عصر

کننده ها به رمزگشایی از نشانه‌ها پردازد. با ظهور مفهوم ماورس تکنولوژی‌هایی نظیر MR و AR وارد مرحله تازه‌ای شدند که در این برنامه از آخرین ابزارهای مبتنی بر این تکنولوژی استفاده شده است و کل این اتفاقات توسط یک گروه جوان ایرانی محقق شده است. چه در داخل مسابقه که در چند چالش ابزارهای همچون دستگاه آکیولوس شرکت متا و همچنین دستگاه کینکت مایکروسافت مورد استفاده قرار گرفته‌اند و چه در اپلیکیشن مخاطب که از قابلیت واقعیت افزوده و صفحه موازی برای مشارکت هرچه بیشتر مخاطب در مسابقه استفاده شده است.

عصرایرانیان

شنبه ۱۷ اسفند ۱۴۰۰ ■ شعبان ۱۴۳۳
۸ مارس ۲۰۲۲ ■ شماره ۳۵۰۹

بانک و بیمه

www.asre-iranian.ir

اخبار

جزئیات تسهیلات منحصر به فرد بانک آینده برای خرید شب عید

بانک آینده در راستای ارزش‌افزینی هر چه بیشتر و خریدی آسان برای مشتریان خود و تنوع بخشی به سبد محصولات بانک با طرح «آیندهداران»، به مشتریان حقیقی و حقوقی خود اعتبار میدهد. تمامی مشتریان بانک آینده که دارای هر نوع سپرده اعم از سرمایه‌گذاری کوتاهمدت، قرض‌الحسنه جاری و پس‌انداز، سپرده بلندمدت شتاب، آیندهساز و واحدهای سرمایه‌گذاری صندوق گسترش فردای ایرانیان هستند، میتوانند با ثبت‌نام در سامانه پیشخوان مجازی abplus.ir یا مراجعه به شعب این بانک، بر اساس میزانی که خود اعلام و توافق می‌کنند، تا چهارصد میلیون ریال اعتبار در قبال وثیقه به میزان اعتبار درخواستی، دریافت کنند. بازپرداخت این اعتبار دریافت‌شده به‌شو روش یکجا با اقساطی است. این اعتبار، ویژه خرید از فروشگاههای طرف قرارداد در بازار بزرگ ایران (ایران‌مال) و هایپراستار واقع در آن است.

تمدید یکساله سپهر کارت‌های بانک صادرات ایران

سپهرکارت‌های بانک صادرات ایران که مدت اعتبار آنها در سه ماهه اول سال ۱۴۰۱ به پایان می‌رسد، به صورت خودکار یک سال تمدید خواهد شد. به گزارش روابط‌مدیر بانک صادرات ایران، این بانک با هدف جلوگیری از شیوع بیماری کرونا، تاریخ اعتبار سپهرکارت‌ها را که در سه ماه اول سال ۱۴۰۱ به اتمام می‌رسد، تمدید کرده و دارندگان این کارت‌ها نیازی به مراجعه حضوری به شعبه ندارند. این عملیات شامل سپهرکارت‌هایی که تاریخ اعتبار آنها در سال ۱۴۰۰ به اتمام رسیده و طی بخشنامه‌های قبلی به صورت خودکار تمدید شده‌اند نیز خواهد شد.

همایش ملی «شهید سلیمانی و مکتب انتظار و مقاومت» بر گزار شد

همایش ملی «شهید سلیمانی و مکتب مقاومت» که به همت پژوهشکده مهدویت و آینده‌پژوهی پژوهشگاه علوم و فرهنگ اسلامی دفتر تبلیغات اسلامی در مرکز همایش‌های غدیر برگزار شد. به گزارش «عصر ایرانیان»، آیت الله حسین نوری همدانی در پیامی به همایش ملی «شهید سلیمانی و مکتب انتظار و مقاومت» که به همت پژوهشکده مهدویت و آینده‌پژوهی پژوهشگاه علوم و فرهنگ اسلامی دفتر تبلیغات اسلامی در مرکز همایش‌های غدیر برگزار شد، اظهار داشت: اصولاً هر حرکت ارزشمند که در عالم به وقوع می‌پیوندد، دارای یک انگیزه و یک الگوی ارزنده است، در این میان حرکت‌های انقلابی و جهادی به این موضوع دقت نظر بیشتری دارند و عمدتاً دنبال اینکه حتما به پیروزی ظاهری دست پیدا کنند نیستند؛ بلکه در پی اثرگذاری آن و گرفتن نتیجه مطلوب به نفع دین می‌باشند. وی در این پیام افزوده است: در فرهنگ ما نیز بیش از دیگران به این اصل خام‌جویی توجه می‌شود و در تعلیمات استمانی ما این گونه آموخته شده که نتیجه کار با مومنان و صالحان است. آیت الله نوری همدانی تصریح کرد: بر این اساس، وظایف نیز برای ما معین شده و مهمترین آن موضوع جهاد و مقاومت است انسان منتظر در این موضوع بسیار اثرگذار می‌شود نمونه بارز آن شهید سرافراز حاج قاسم سلیمانی بود. این مرجع تقلید در بخش دیگری از این پیام آورده است: سردار سلیمانی را حقیقتاً یک الگو ارزنده و به عنوان یک انسان منتظر می‌توان معرفی نمود. شخصیتی که با تمام وجود توانست فرهنگ اسلام و شیعه را در خود پرورش دهد، میان جهاد در راه خدا و دفاع از مظلوم بدون در نظر گرفتن مرزهای جغرافیایی و مبارزه با استکبار و ظالمان و ستمگران را زمینه‌ساز ظهور می‌دانت و به معنای واقعی کلمه سخن امام راحل را درک کرده بود که این انقلاب زمینه ساز ظهور است. وی بیان داشته است: او توانسته بود فرهنگ اهل بیت (ع) را منتشر کند و شخصیت ممتاز او را ثابت کرد چراغ راه سعادت بشر ولایت و ترک موقعیت امام جامعه است، بنابراین توصیه من به همه عزیزان این است که همه باید برای زمینه سازی ظهور مصلح کل تلاش کنیم و امروز تقویت جبهه مقاومت و ایستادگی در مقابل استکبار همان زمینه‌سازی برای ظهور است.

روزنامه‌صبح ایران عصرایرانیان

روز نامه فرهنگی-اقتصادی،اجتماعی،ورزشی، سیاسی

صاحب امتیاز: موسسه انتشاراتی عصر ایرانیان

مدیر مسئول: بیژن نوباوه وطن

شمشنبه ۱۷ اسفند ۱۴۰۰ ■ ۵ شعبان ۱۴۴۳ ■ ۸ مارس ۲۰۲۲ ■ شماره ۳۵۰۹

حکایت



«گوستاو کی‌یر شوف» که بود؟

گوستاو روبرت کی‌یرشوف در ۳۱ مارس ۱۸۲۴م در آلمان به دنیا آمد.وی از کودکی به تحقیق پرداخته بود و زمانی که از دانشگاه فارغ التحصیل شد، درباره برق و خواص آن، پژوهش‌های ارزش‌مندی انجام داداو در این زمان ثابت کرد که تغییر ناگهانی ولتاژ یک دستگاه نیز با سرعت نور حرکت می‌کند. در ادامه کارهای علمی کی‌یر شوف، او در سال ۱۸۵۹م موفق به تجزیه رنگین‌کمان گردید که این عمل، راهنمای وی در کشف دو عنصر سزیم و روییدیم شد.او سپس قانون معروفش را عرضه داشت که از دو سند تشکیل شده بود.در این قانون، جریان‌های الکتریکی و نیروهای مولد برق در یک شبکه و نیز قدرت نشرکننده هر بدن، در درجه حرارت معین، مورد بحث قرار گرفته است. او هم‌چنین تحقیقاتی درباره خاصیت انتقال حرارت و رنگین‌کمان‌های خورشیدی و چگونگی ایجاد خطوط طیفی به انجام رساند و با آزمایش خود به وسیله طیف‌نما که برای مطالعه و تجزیه نور به کار می‌رود، حداقل شش عنصر از عناصر شناخته شده در زمین و در طیف خورشید را کشف کرد.گوستاو کی‌یر شوف سرانجام در ۳۱ مه ۱۸۸۷م در ۵۳ سالگی درگذشت.

سردبیر: حسام‌الدین حیدری

اقتصاد کلان: میثم ترکیان **اقتصاد خرد:** سید علی حسینی **جامعه:** محمودرضا زارع **انرژی:** امیرمهدی نعمتی **صفحه‌آرایی:** مهدی صالحی طاهری

تلفن: ۶۶۹۲۲۳۴۸-۶۶۹۲۲۹۶۶ **ایمیل:** info.asreiranian@gmail.com

فاکس: ۶۶۹۲۲۹۶۶ **پیام کوتاه:** ۸۸۸ ۷۱۱ ۳۰۰۰

مدیر سازمان آگهی‌ها: مریم کاظمی

تلفن: ۶۶۴۳۵۷۶۵-۶۶۹۲۳۰۰۵ **فاکس:** ۶۶۴۳۱۰۰۲۲

آدرس دفتر روزنامه و سازمان آگهی‌ها: ستارخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان آذر، پلاک ۵۷،طبقه سوم شرقی

مدیر سازمان شهرستانها: وحید ملک **تلفن:** ۰۲۱۶۶۹۱۷۳۱۲-۰۲۱۶۶۵۵۶۲۸۰۱ **فاکس:** ۰۲۱۶۶۱۲۶۱۳۹

آدرس: خیابان انقلاب خیابان جمانزاده شمالی، نرسیده به خیابان نصرت، پلاک ۲۷۵، طبقه پنجم واحد ۱۷

ایمیل سازمان شهرستان‌ها: vahidmalek282@yahoo.com

لینتوگرافی و چاپ:گل آذین، تلفن: ۶۶۷۹۱۳۶۹

شرح دعای بیست وپنجم صحیفه سجادیه (۳۳)

پدید می آید و آن این است که او را از شیطان حفظ کند، و اَمَرْتَسَا و نَهَيْتَسَا فِی ثَوَابِ مَا اَمَرْتَسَا و رَهَيْتَسَا عَقَابَهُ؛ و به ما امر و نهی فرمودی و ما را در ثواب آنچه به آن امر کردی ترغیب و به عذاب آنچه از آن نهی فرمودی تهدید کردی؛ یعنی خدایا این که تقاضا می کنیم ما ونسل ما را از شیطان رجم حفظ کن به این جهت است که ما می خواهیم اوامر ونواهی تو را اجرا کنیم لکن شیطان مانع بلکه بزرگترین مانع است پس ما را در اجرای

فرامین خود یاری کن و این یعنی توحید خالص چرا که بدون کمک خدا ما هیچیم هیچ. مهمترین کار ابلیس این است که ما نیز مثل او شویم یعنی هر کدام از ما به یک پنهان اوامر الهی را نادیده بگیریم و از عقاب او ترسیم، نهراسیم و توجهی نکنیم. خداوند هر چه را امر کرده ثواب آن را نیز بیان کرده است اما شیطان نمی خواهد ما دلخوش به وعده های خداوند نباشیم. بهترین راه مبارزه با ابلیس ایمان به وعده ها و وعدههای خداوند است.

عکس: yzj



تهران تایمز بررسی کرد؛

تقاضای روسیه برای تضمین نشانگر بی مسئولیتی ایالات متحده است

برخی از خواسته‌های ایران، به‌ویژه آن‌هایی که مربوط به اقدامات راستی‌آزمایی و تضمین‌ها هستند، در پیش‌نویس توافق گنجانده شده‌اند. قرار است این توافق در شش مرحله اجرا شود و ایران هفته‌ها فرصت دارد تا برچیدن تحریم‌های آمریکا را بدون نیاز به اجرای تعهداتش تحت توافق احیا شده، راستی‌آزمایی کند. در رابطه با ضمانت‌ها، خواسته‌های ایران برای گنجاندن «ضمانت‌های اساسی» در معامله مورد توجه قرار گرفت. این نوع تضمین به توانایی ایران برای نگهداری برخی مواد و ماشین آلات هسته‌ای در داخل کشور اشاره دارد. بر اساس توافق سال ۲۰۱۵، ایران اجازه استفاده با توسعه سانتریفیوژهای بسیار پیشرفته IR۶ را برای مدت ۱۳ سال پس از اجرای برجام ندارد. اما پس از خروج ایالات متحده از توافق هسته‌ای در

مذاکرات وین بر سر رفع تحریم‌ها پس از درخواست روسیه از آمریکا جهت ارائه تضمین‌هایی به مسکو مبنی بر اینکه تحریم‌های اعمال شده بر روسیه، در قبال برجام بی اثر باشند، سویه جدیدی به خود گرفت. تهران تایمز در سرمقاله خود به بررسی درخواست مسکو از واشنگتن در ارائه تضمین‌هایی مبنی بر عدم اعمال تحریم‌های آمریکا بر روسیه در قبال برجام که با توجه به اوضاع کنونی اوکراین وضع شده است، پرداخت. تهران تایمز در ادامه نوشت که تقاضای تهران روسیه در حالی مطرح می‌شود که مذاکرات وین در حال نزدیک شدن به روزی است که پس از آن اجرای مجدد توافق هسته‌ای موسوم به برجام آغاز می‌شود. پیش نویس توافق احتمالی آماده شده است و تنها چند مورد حل نشده باقی مانده است.

خطیب‌زاده:

مسیر بازگشت آمریکا به «برجام» یک شبه نخواهد بود

بستر زمانی بر اساس توافق در مذاکرات برای آن در نظر گرفته شده است. سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد: آنچه که در تهران از نظر فنی میان ایران و اژانس تمین شده نیز با همان نگاه و همان رویکرد تعریف شده است که یک همکاری جامع فنی انجام شد و در پاسخ به سؤال خبرنگار مهر، در خصوص اینکه حل‌وفصل پرونده پادمانی جزء خطوط قرمز ایران قبل از توافق احتمالی در وین بوده، اما اکنون بسته شدن این پرونده به زمانی دیگر موکول شده است، گفت: توافقی که در وین انجام می‌شود، مسیر بازگشت ایالات متحده را در ازای پایبندی کامل و انجام تعهدات این کشور در ذیل برجام تعریف می‌کند. وی ادامه داد: این موضوع برای آمریکا، مسیر یک شبه نخواهد بود و چند ماهی طول خواهد کشید. یک

آسیاتک، برنده لوح زرین جشنواره نوآوری برتر ایرانی

به گزارش روابط عمومی مجموعه انتقال داده‌های آسیاتک؛ این مجموعه به دلیل ارائه خدمت «پیام کوتاه تلفن ثابت اینترنتی» به عنوان شرکت نوآور برتر ایرانی در سال ۱۴۰۰ انتخاب و معرفی شد. این جشنواره با همت دانشگاه صنعتی شریف، معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و دفتر توسعه فناوری و نوآوری‌های دانشگاه صنعتی شریف (تکنوشریف)، به عنوان دبیرخانه جشنواره برگزار شد. گفتنی است، ۲۹۲ طرح در چهار زمینه مذکور ارائه شدند که از این تعداد، ۲۸ طرح حائز شرایط ایده پردازی و نوآوری شناخته شدند.



در آینه قرآن

به نام خداوند رحمتگر مهربان



آیا ندیدی خداوند، آسمانها و زمین را بحق آفریده است؟! اگر بخواهد، شما را می‌برد و خلق تازه‌ای می‌آورد!(۹)و این کار برای خدا مشکل نیست!(۲۰) و (در قیامت)، همه آنها در برابر خدا ظاهر می‌شوند؛ در این هنگام، ضعفا (دباله‌روان نادان) به مستکبران (و رهبران گمراه) می‌گویند: «ما پیروان شما بودیم! آیا (اکنون که بخاطر پیروی از شما گرفتار مجازات الهی شده‌ایم)، شما حاضرید سبهمی از عذاب الهی را بپذیرید و از ما بردارید؟» آنها می‌گویند: «اگر خدا ما را هدایت کرده بود، ما نیز شما را هدایت می‌کردیم! (ولی کار از

اینها گذشته است) چه بی‌تابی کنیم و چه شکیبایی، تفاوتی برای ما ندارد؛ راه گریزی برای ما نیست!»(۳۱)و شیطان، هنگامی که کار تمام می‌شود، می‌گوید: «خداوند به شما وعده حق داد؛ و من به شما وعده (باطل) دادم، و تخلف کردم! من بر شما تسلطی نداشتم، جز اینکه دعوتان کردم و شما دعوت مرا پذیرفتید! بنابراین، مرا سرزنش نکنید؛ خود را سرزنش کنید!؛ نه من فریادرس شما هستم، و نه شما فریادرس من!؛ ما نسبت به شرک شما درباره خود، که از قبل داشتید، (و اطاعت مرا همدیف اطاعت خدا قرار دادید) بیزار و کافرم!»

مسلماسنمکاران عذاب دردناکی دارند!(۲۲)

■ سوره ابراهیم

حکایت

حکایت پادشاه و مرد فقیر دانا



روزی روی دُر گرانبهای پادشاه لکه سیاهی مشاهده شد هر کاری درباریان کردند نتوانستند رفع لکه کنند هر جای وزیر مراجعه کرد کسی علت را نتوانست پیدا کند تا مرد فقیری گفت من می دانم چرا دُر سیاه است.پس مرد فقیر را پیش پادشاه بردند او به پادشاه گفت در دُر گرانبهای شما کرمی هست که دارد از آن می خورد پادشاه به او خندید و گفت ای مردک مگر می شود در دُر کرم زندگی کند ولی مرد فقیر گفت ای پادشاه من یقین دارم کرمی در آن وجود دارد.پادشاه گفت اگر نبود گردنت را میزنم و مرد بیچاره

پذیرفت وقتی دُر را شکافتند دیدند کرمی زیر قسمت سیاهی رنگ وجود دارد پادشاه از دانایی مرد فقیر خوشش آمد و دستور داد او را در گوشه ای از آشپزخانه جا دهند و مقداری از پس مانده غذاها نیز به او دادند. روز بعد پادشاه سوا بر اسب شد و رو به مرد فقیر کرد و گفت این بهترین اسب من است نظرت تو چیست مرد فقیر گفت بهترین در تند دویدن هست ولی یک ایرادی نیز دارد.پادشاه گفت چه ایرادی فقیر گفت در اوج دویدن اگر هم باشد وقتی رودخانه را دید به درون رودخانه می پرد پادشاه باورش نشد و برای امتحان اسب و صحت ادعای مرد فقیر سوار بر اسب از کنار رودخانه ای گذشت که اسب سریع خودش را درون آب انداخت،پادشاه از دانایی مرد فقیر متعجب شد و یک شب دیگر نیز او را در محل قبلی با پس مانده غذا جا داد و روز بعد خواست تا او را بیاورند.وقتی نزد پادشاه آمد پادشاه از او سوال کرد ای مرد دیگر چه می دانی مرد که به شدت می ترسید با ترس گفت می دانم که تو شاهزاده نیستی پادشاه به خشم آمد و او را به زندان افکند ولی چون دو مورد قبل را درست جواب داده بود پادشاه را در پی کشف واقعیت واداشت. پادشاه نزد مادرش رفت و گفت ای مادر راستش را بگو من کیستم این درست است که شاهزاده نیست.مادرش بعد از کمی طفره رفتن گفت حقیقت دار.پسرم چون من و شاه بی بهره از داشتن بچه بودیم و از به تخت نشستن برادرزاده های شاه هراس داشتیم وقتی یکی از خادمان دربار تو را به دنیا آورد تو را از او گزیدیم و باغتمیم ما بچه دار شدیم و بدین طریق راز شاهزاده نبودن پادشاه مشخص شد.پادشاه بار دیگر مرد فقیر را خواست ولی این مرتبه برای چگونگی پی بردن به این وقایع بود و به مرد فقر گفت بطور آن دُر و اسب و شاهزاده نبودن مرا فهمیدی؟مرد فقیر گفت قضیه دُر را از آنجایی که هر چیزی تا از درون خودش خراب نشود از بین نمی رود فهمیدم و اسب را چون پاهایش پشمنی بود و کُرک داشتند فهمیدم که این اسب در زمان کره ای چون اسب ها و گاومیش ها یک جا چرا میک ردن با گاومیشی انس گرفته و از شیر گاومیش خورده بود و به همین خاطر از آب خوشش می آید.سپس پادشاه گفت اصالت مرا چگونه فهمیدی، مرد فقیر گفت موضوع اسب و دُر که برایت مهم بودند را گفته بودم ولی تو دو شب مرا در گوشه ای از آشپزخانه جا دادی و پاداشی به من ندادی و این کار دور از کرامت یک شاهزاده بود و من هم فهمیدم تو گلزاده هستی و یک پادشاه تو را به دنیا نیاورده است.



خط کامل لیتوگرافی مجهز به دستگاه پلیت‌ستر ۴/۵ ورقی کرئو چاپ // ماشین چاپ رول با قابلیت چاپ چهاررنگ، دورنگ و تک رنگ // ماشین دو ورقی پنج رنگ اسپید مستر (هایدلبرگ) // ماشین دو ورقی چهاررنگ اسپید مستر (هایدلبرگ) // ماشین دو ورقی دورنگ هایدلبرگ // خط کامل صحافی؛ شامل ورق تاکتی، دستگاه تر تیب، اتوماتیک، مفتول، چسب گرم، سفوفون و بوی و ماشین آلات جلد سازی می‌باشد

گل آذین

سازمان چاپ

66791365 • 66791366
golazin110@gmail.com